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Walczak wygrał pierwszą rundę, ale czy nie bądzie to pyrrusowe zwycięstwo? 

Komisja daje jedno 
W ostatni poniedziałek sprawa opisywanego przez nas już dwukrot
nie (NŁ. 26/95 i 27/95) konfliktu między właścicielem domu przy 
ul.Zduńskiej 41 a jego mieszkańcami była omawiana przez Społeczną 
Komisję Mieszkaniową działającą przy Radzie Miejskiej. 

Przypomnijmy , że właścicie l , chcąc 

zmusić lokatorów do opuszczenia ich 
mieszkań a Urząd Miejski do zapewnie
nia im lokali zastępczych wyjął im z fut
ryn okna. każąc mieszkać w otwartych 
w ten sposób pomieszczeniach. Pon iżej 

drukujemy w całośc i oświadczenie 

Społecznej Komisji Mieszkaniowej. 
Społeczna Komisja Mieszkaniowa na 

nadzwyczajnym posiedzeniu w dniu 17 
lipca 1995 roku rozpatrywała bulwer
sującą opinię publiczną sprawę konfliktu 
lokatorów posesji przy ul.Zduńskiej 41 z 
właścicielem budynku panem 

" Mirosławem Walczakiem. 
Po wnikliwym przeanalizowaniu 

problemu, kierując się względami 

humanitarnymi oraz biorąc pod uwagę 
wiek i stan zdrowia pani Anny Więc

kowskiej, Społeczna Komisja wniosku
je do Burmistrza Miasta Łowicza o 
wykonanie wyroku eksmisji w stosun
ku do Zainteresowanej, poza kolejnoś
cią. 

W związku z tym Komisja proponuje, 
aby piemszy zwalniający się lokal, o 
odpowiednim stanie technicznym, został 
przydzielony pani Więckowskiej jako lo
kal socjalny. Podpisał: P rzewodniczący 

mieszkanie 
Społecznej Komisji Mieszkaniowej 
Ryszard Piskun . 

Jak widać taką a nie inną decyzję . 

podjęto ze względów moralnych, pod 
uwagę biorąc zły stan zdrowia pani 
Więckowskiej . Mimo to członkowie Ko
misji mieli wątpliwości co do słuszności 
takich właśnie decyzji. Pan Walczak nie 
może WPo/Wać na decyzje urzędu -
powiedział nam wiceburmistrz Grzegorz 
Michalak. 

Postępowaniem Walczaka interesuje 
się jednak nie tylko Urząd Miejski. Pro
kuratura Rejonowa w Łowiczu zlecHa 
policji przeprowadzenie postępowania w 
sprawie praktyk właściciela kamienicy 
przy ul.Zduńskiej 41 . Jak się nieoficjal
nie dowiadujemy rozważane jest skiero
wanie przeciwko niemu do sądu aktu 
oskarżenia z art.167 Kodeksu Karnego 
(Kto używa przemocy lub groźby bez
prawnej w celu zmuszenia innej osoby 
do określonego zachowania się . podle
ga karze pozbawienia wolności do lat 2. 
ograniczenia wolności albo grzywny.) 
Nie jest to jednak na razie oficjalne sta
nowisko prokuratury. 

(mk) 

Dwa utonięcia po alkoholu 

Polskie dzieci z Kazachstanu 
przebywają na Blichu 

Od 9 lipca w Zespole Szkół 
Rolniczych na Blichu zorganizo
wane są kolonie dla 58 dzieci 
polskich z Kazachstanu, które 
przyjechały tu na zaproszenie 
stowarzyszenia „Wspólnota Pol
ska", zajmującego się utrzymy
waniem kontaktów z macierzą 
przez Polaków zamieszkałych 
poza granicami kraju. 

W Polsce są po raz pierwszy . 
Niektóre z nich zresztą nigdy dotąd nie 
jechały w ogóle pociągiem. nigdy nie 
były w ZOO. Polska to dla nich nowy 
świat . nowe odkrycia. Z tymi dziećmi 
wcale nie ma kłopotów. Ich wszystko 
interesuje, są bardzo ciekawe - ocenia 
dzieci jedna z nauczycielek szkoły na 
Blichu. Dzieci są ubogie, ich rodziców 
nigdy nie było by stać na zorganizowa
nie takiego wyjazdu bez pomocy 
„ Wspólnoty Polskiej". Niektórzy całą 
pensję przeznaczyli na opłacenie dzie
ciom podróży pociągiem do Nowosy
birska. Dalszy wypoczynek i podróż 

opłacane są przez Wspólnotę. 
Znam język polski, bo moi dziadkowie 

rozmawiają w domu po polsku. Oprócz 
tego uczę się w szkole już sześć lat. 
Przyjechała do nas nauczycielka z Pol
ski, która pomogła nam w zorganizowa
niu tego wyjazdu - mówi Tania. Nie 
mam więc problemów z nauką języka tu, 
w Łowiczu. 

Dzieci z Kazachstanu wcale się w 
Łowiczu nie nudzą. Codziennie mamy 
dyskoteki, areobik, jetdzimy na wy
cieczki. Byliśmy już w Płocku, jutro je
dziemy do Częstochowy, potem jeszcze 
do Warszawy. Chłopcy są zadowoleni 
bo byli na sHowni. Mogliśmy wypróbo
wać naszych sił w podnoszeniu cięża
rów - śmieje się Denis. 

Mali polacy z Centralnej Azji 
mieszkają' tam od urodzenia, ich rodzice 
w większości też , natomiast ich dziad
kowie zostali zesłani na stepy w 1936 
roku. Większość pochodzHa z Ukrainy. 
Wywózki stalinowskie były masowe, o 
czym świadczy fakt, że tam gdzie 
mieszkają najwięcej jest nadal Polaków. 

dok. na str. 18 

24-letni Michał R. z Domaniewic 12 
lipca odeb rał zasHek dla bezrobotnych. 
Było gorąco, w ięc postanowH s ię nieco 
ochłodzić. Swoim maluchem pojechał na 
kąpielisko w Rogóźnie . Nie wiadomo czy 
tam spotkał kolegów, czy sam wypH pi
wo. Inni plażowicze dawno pojechali do 
domów, a samochód Michała R. stał 

niedaleko kąpie liska przez całą noc. Za
wiadomiona przez rolników policja 
zaczęła podejrzewać utonięcie kierowcy. 
Wezwano drużynę Ratownictwa Wod
nego przy Państwowej Straży Pożarnej 
w Łowiczu. Zwłoki Michała R. faktyczn ie 
były w wodzie. 

Prezes Ratownictwa Wodnego PSP 
w Łowiczu Jan Cieślak ubolewa nad 
brakiem jakichkolwiek funduszy na 
dz iałalność prewencyjną brakiem 

zainteresowania władz należytym za
bezpieczeniem kąpielisk . Według niego 
niezbyt przemyślanym pomysłem było 
uruchomienie linii autobusowej do Gużni 
i nie zabezpieczenie kąpieliska. Rozma
wiałem z dyrektorem kopalni żwiru i 
okazało się, że przebywanie i kąpiel 

właśnie tam - są nielegalne - powiedział 
Cieślak . 

Nie był to jedyny w ostatnich dniach 
przypadek utonięcia w niestrzeżonym 

akwenie. 15 lipca w godzinach 
przedpołudniowych utonął w zalewie 
przy ul.Katarzynów będący w stanie po 
spożyciu alkoholu 34-letni Marek P. O 
innym zdarzeniu, które o mały włos nie 
doprowadzHo do większej tragedii -
czytaj na str. 3. 

(mk) 

Burza pozbawiła prądu 
Aż cztery linie wysokiego napięcia 

zostały uszkodzone podczas burzy , 
która w poprzednią sobotę przeszła nad 
Łowiczem . Jedna z nich doprowadza 
prąd na część os.Bratkowice , druga na 
Zatorze i w rejon ul.Kaliskiej. Oprócz 
nich uszkodzenia były na dwóch liniach 
zasilających wsie : jednej prowadzącej w 
stronę Bielaw, drugiej - w stronę 

Domaniewic i Łyszkowic. Przerwy w do
stawach prądu wystąpHy też w rejonie 
ul.Poznańskiej i na Górkach , trwały one 
po kilka godzin. Najpoważniejsza awaria 
była jednak na linii prowadzącej na 
Bratkowice - gdzie uszkodzony został 

kabel wysokiego napięcia . Do chwili za
mykania tego numeru N.Ł. osiedle zasi
lane było z linii rezerwowej. 
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Wakacje dla czterystu najbiedniejszych 
Aż czterysta dzieci z terenu 

diecezji łowickiej w wieku od 6 
do 13 lat, w tym wiele z Łowicza i 
okolicy wezm1e w czasie 
trwających już wakacji udział w 
dwutygodniowych darmowych 
turnusach wypoczynkowych, or
ganizowanych przez organizację 
charytatywną diecezji łowickiej 

CARITAS. 

katechetów i nauczycieli pracować bę
dzie z dziećmi cztardziestu dwóch. nie 
licząc pielęgniarek . lekarzy i pełnoletniej 
młodzieży zaangażowanej do pomocy. 

Podczas pobytu dzieci będą miały 
zorganizowane zajęcia rekreacyjno -
sportowe, zabawy na wolnym powietrzu 
oraz wycieczki krajoznawczo - turys
tyczne. Głównymi celami pobytu na wa
kacjach są jednak (zważywszy na spe
cyfikę tej grupy dzieci) także: - bez
pieczny wypoczynek. dożywienie dzieci, 
umiejętności właściwego zachowania 
się w grupie, rodzinie ttp. , poprawa kon
taktów między dziećmi a środowiskiem, 

nauka właściwego wykorzystania przez 
dzieci czasu wolnego od zajęć , uwrażli
wianie na potrzeby innych ludzi, a nawet 
poprawa stanu zdrowia dzieci oraz kon
kretna pomoc materialna rodzinom naj
bardziej potrzebujących. 

Koszty programu wypoczynkowego 
pokrywa w całości Caritas diecezjalna 
przy znacznym współudziale urzędów, 
instytucji i zakładów pracy i wiernych 
całej diecezji. Szefujący od niedawna 
diecezjalnej CARITAS ks. Krzysztof 
Malczyk podkreśla życzliwość, z jaką 
spotkał się w .Pszczółce", w łowickiej 
mleczarni, w firmie „Bracia Urbanek", w 

PSS „Społem" czy w Zakładzie Usług 
Komunalnych . Wchodziłem „prosto z u
licy" i prosiłem o pomoc, a tej z chęcią 
mi udzielano - mówi ks. Krzysztof Mal
czyk. W wielu wypadkach na te wakacje 
wysyłamy dzieci naprawdę bardzo bied
ne, którym trzeba kupić ubranie, buty, 
przybory toaletowe. Apeluję do sponso
rów, którzy zechcą pomóc najbiedniej
szym w różnorakiej formie. Tym dzie
ciom przyda się każda pomoc. 

Podajemy nr konta: PKO BP Łowicz 
75620-30821-132. Biuro Carttas Die
cezji Łowickiej mieści się na Rynku 
Kościuszki 26. 

Są to dzieci z rodzin dotkniętych 
patologią społeczną , z domów dziecka. 
pogotowia opiekuńczego, zakładów wy
chowawczych . z rodzin najuboższych, 
rozbttych i bezrobotnych. Podstawowym 
warunkiem kwamikacji dzieci była trudna 
sytuacja materialna rodzinna: dochód na 
osobę w rodzinie nie mógł przekraczać 
1 mln starych zł miesięcznie. Nie liczyła 
się przynależność religijna dzieci. 

BURMISTRZ O KRASNOLUDKACH 

Wypoczynek jest organizowany w 
Łowiczu u sióstr bernardynek, w Mo
carzewie koło Sannik w zakładzie wy
chowawczym prowadzonym przez 
siostry Zmartwychwstanki oraz w Strze
gocinie pod Kutnem, gdzie mieści się 
diecezjalny ośrodek wypoczynko
wo-rekreacyjny. Turnusy trwają po dwa 
tygodnie. Turnusów będzie sześć, pier
wszy rozpoczął się 26 czerwca w Ło
wiczu. Dzieło w poważnym stopniu 
wspomagane jest przez wolontariuszy 
spośród nauczycieli . katechetów, sióstr 
zakonnych , młodzieży , członków para
fialnych zespołów charytatywnych, per
sonel służby zdrowia, którzy bezintere
sownie sprawują opiekę pedagogiczną i 
medyczną. Ola zobrazowania rozmachu 
akcji warto podać, że samych tylko 

Burmistrz Łowicza , Ireneusz 
Jabłoński, reprezentował Unię Polityki 
Realnej w programie publicystycznym 
,,Forum", wyemitowanym w pierwszym 
programie TVP w poniedziałek 17 lipca 
po południu. Przedstawiciele różnych sil 
politycznych dyskutowali o wydanym 
niedawno rozporządzeniu ministerial
nym regulującym zasady reklamacji i 
zwrotów zakupionych towarów i inne 
szczegóły relacji klient - sprzedawca. 
Oo udziału w spotkaniu zaproszono 
przedstawicieli wielu partii, gdyby jednak 
nie literki skrótów nazw tych partii przy 
stanowiskach przez tych ludzi zajmo
wanych, można byłoby odnieść wraże
nie, że wszyscy oni należą do jednego 
ugrupowania, którego nazwę określić 
można z 9rubsza jako PARTIA 
ZWOLENNIKOW REGULOWANIA 
NAJDROBNIEJSZYCH DETALI 

Nie będą kręcić w Nieborowie 
Kurator ŚWięcka stara się aby w 

przyszłości część obiektów (np . rzeżby, 
obrazy itp.) była naprawiana przez stu
dentów w ramach praktyk konserwator
skich , a nawet pracmagisterskich. 
By/'jby to wtedy prace wykonane prawie 
za darmo. Studentom zapewniamy 
utrzymanie oraz małe diety. 

(mk) 

LUDZKIEGO ŻYCIA PRZEPISAMI 
WYDAWANYM/ PRZEZ POLITYKÓW I 
PODPORZĄDKOWANYCH IM 
URZĘDNIKÓW. Bez względu na to, czy 
ktoś należał do Unii Pracy, do PSL, do 
Unii Wolności, czy do KPN 
wypowiada/ się z taką samą 

niezachwianą wiarą, że rozporzą-

dzenia jakiegoś ministra zapewnią, iż w 
sklepie zawsze sprzedadzą nam świeże 
mleko i nie rozlatujące się po kilku 
dniach- buty. 

Jedyną osobą w tym towarzystwie 

stąpającą nogami po ziemi był Ireneusz 
Jabłoński. Podstawą dobrych usług jest 
konkurencja, ograniczana w Polsce 
przez złe ustawodawstwo gospodarcze. 
Oczekiwanie, że jakość usług się zmieni 
bo ktoś wydal jakieś rozporządzenie, 

przypomina wiarę w krasnoludki -
powiedział. Nie jesteśmy gazetą 
burmistrzowską i nie zawsze się z nim 
zgadzamy, ale w tym przypadku może
my powiedzieć, że milo nam było, że tu 
nasz burmistrz powiedział. 

Wojciech Waligórski 

Starzyńskiego na kolorowo 
Płyty, którymi docieplane będą ściany 

bloków nr 4 i nr 5 na osiedlu Starzyń
skiego w Łowiczu nie będą białe - jak w 
blokach nr 2 i 3, lecz koloru piaskowego. 
Umowę na wykonanie prac przy dociep
leniu tych dwóch długich domów przez 
firmę Energopol z Łowicza , Łowicka 

Spółdzielnia Mieszkaniowa zawarła w 
początkach tego tygodnia. Co więcej, 

prezes ŁSM Armand Ruta poinformował 
nas, że są pewne szanse na to, iż jesz
cze w tym roku, konkretnie w IV kwarta
le, ocieplony zostanie także, nie plano
wany pierwotnie, blok nr 6 na tymże 
osiedlu . Wraz z docieplaniem następuje 
jednoczesna wymiana wszelkich obró
bek blacharskich. 

Prawdopodobnie też już w czasie 
najbliższej zimy mieszkańcy bloków 2. 3 
i 4 na os.Starzyńskiego będą mogli 
płacić tylko za faktycznie zużytą energię 
cieplną . Program istalowania ciepłomie
rzy na węzłach cieplnych w budynkach 
oraz zaworów termoregulacyjnych i tzw. 
,.podzielników ciepła" w mieszkaniach 
zostanie bowiem niemal na pewno roz
szerzony także na te bloki. Dotąd prace 
przy termoopomiarowaniu trwały tylko w 
niektórych blokach os.Bratkowice. Na 
osiedlu Starzyńskiego połowę kosztów 
operacji sfinansuje komunalny Zakład 

Energetyki Cieplnej. do którego należą 
węzły cieplne. Drugą połowę - podobnie 
jak na Bratkowicach - pokrywa budżet 
państwa . 

Kurator Muzeum Narodowego w 
Nieborowie Ewa ŚWięcka zdecydowała 
nie wpuszczać do zabytkowych wnętrz 

pałacu ekip filmowych. Taką decyzję 

podjęła - jak mówi - ze względu na do
bro zbiorów. Za rządów poprzedniego 
kuratora, Włodzimierza Piwowskiego, 
wnętrza pałacowe były często udostęp

niane filmowcom, opłaty z tego tytułu , 

uiszczane przez producentów 
wspomagały kasę pałacu. Według Ewy 
ŚWięckiej silne światło lamp w·ę . y-padko"w 
oświetlających plany filmowe nie służy I CeJ W · 

• 
I ofiar śmiertelnych 

jednak antykom. Inne jej zastrzeżenia do W pierwszym półroczu 1995 roku 
filmowców to „zły stosunek do mebli". znowu nastąpij wzrost liczby wypadków 
Zbyt często zdarzało się lekceważące drogowych na drogach Łowicza i okolic 
podejście do zabytkowych przedmio-: w porównaniu z tym samym okresem 
tów. ich dowolne przesuwanie 1 roku ubiegleg_o. 
używanie. Wypadków drogowych było o 11 

Nie jest to jedyna zmiana w dawnej 
rezydencji RadziwiHów. Prawdopodobnie 
już wkrótce w Muzeum Narodowym w 
Nieborowie zatrudniony zostanie na 
stałe wykwalifikowany konserwator za
bytków. Pracownia konserwatorska jest 
w trakcie urządzania . Chodzi wyłącznie 
o drobne naprawy np. reperację politury 
obrazów, obić, krzeseł itp. - powiedziała 
„Nowemu Łowiczaninowi" Ewa ŚWięcka. 
Przyszły pracownik będzie miał zapew
nione mieszkanie. 

Niedawno zakończył pracę w 
Nieborowie konserwator z pracowni przy 
Muzeum Narodowym w Warszawie. Był 
to specjalista od rzeżb. Oczyścij m.in . 
słynne nieborowskie baby i lwy piln ujące 
wejścia do pałacu. 

więcej, ofiar śmiertelnych o 7 więcej. W 
61 przypadkach sprawcami 'ł{ypadków 
byli kierowcy w tym aż 11 w stanie po 
użyciu alkoholu . Piesi spowodowali 14 
wpadków w tym 5 będąc w stanie nie
trzetwym. Odnotowano 78 kolizji drogo-

wych i to oznacza, że ta liczba 
utrzymała się na poziomie 1994 roku. 

W dalszym ciągu większość wypad
ków powodowana jest na drogach o du
żym natężeniu ruchu. Na trasie nr 2 
Warszawa - Poznań zaistniało aż 42 ,6% 
ogółu wypadków. 

Najczęstszymi przyczynami wypad
ków na tej trasie są: duża prędkość , 
nieprawidłowe wymijanie i wyprzedzanie 
oraz bardzo duża ilość pojazdów 
przejeżdżających w ciągu doby. 

Policja szczególnie boi się okresu 
wakacyjnego, ludziom wtedy się 
śpieszy, ruch jest dwukrotnie większy 
niż w innych miesiącach - powiedział 
nam komisarz Marek Olczuk z łowickiej 
„drogówki ". W lipcu w ciągu doby może 
przejeżdżać tą trasą ponad 20.000 po
jazdów dziennie. Policjanci przewidują 
też nasilenie wypadków z udziałem 
młodzieży oraz apelują o szczególną 
ostrożność. 

Niech dołączone zdjęcie będzie 

przestrogą. 
Jacek Andrzej Lewandowski 
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Co Amerykaninowi podoba się w Polsce 
Czytelnicy „Nowego Łowiczanina" nie pamiętają już być może 

zamieszczonego w ubiegłym roku w N.Ł. artykułu o wizycie w 
Łowiczu dwóch Amerykanów, uczniów jednej ze szkół rolniczych 
w Pennsylwanii. Ich pobyt na Blichu miał charakter wymiany z 
uczniami z Polski. W ostatnich dniach jeden z nich, Brent 
England odwiedził Polskę po raz drugi, tym razem prywatnie. 
Rozmawiał z nim Jacek A. Lewandowski. 

• Czym tegoroczna twoja wizyta 
różni się od pierwszego pobytu? 

Przedtem byłem w szkole, z kolega
mi, uczyłem się, teraz jestem sam, na 
wakacjach u mego przyjaciela Mariusza. 
Przed tamtym wyjazdem nauczycie/ 
zapytał się mnie czy chciałbym spędzić 
rok szkolny za granicą w ramach wy
miany i gdzie. MówH dużo o Polsce i w 
końcu spytał się czy to mógłby być ten 
kraj. Pomyślałem - Polska? Tak, niech 
będzie Polska. I wcale tego nie żałuję. 

wszystko. I są bardzo kolorowe. Za to 
bardzo krótko otwarte są sklepy. U nas 
zamykają zwykłe sklepy o 23.00 lub o 
północy. Są też oczywiście sklepy 
całodobowe. U was o 18.00 już koniec. 

Zaskoczy/o mnie też to, że gdy byłem 
w Warszawie i próbowałem kupić sobie 
czapeczkę z jakimkolwiek polskim napi
sem - nie mogłem takiej niestety dostać. 
Wszystkie czapeczki były tylko z napi
sami uczelni amerykańskich , klubów 

koszykarskich i hokejowych. Wszystkie 
napisy po angielsku, nie po polsku. Bar
dzo dziwne. 

• Czy w twoim miasteczku wydawa
na jest jakaś lokalna gazeta? 

Moje miasteczko, Wil/iamsburg, liczy 
tylko 1500 osób, ale mimo to mamy 
lokalną gazetę. Wydają ją tylko młodzi 
ludzie, i porusza tylko sprawy dotyczące 
jego mieszkańców. 

• Na koniec, pytanie o dziewczyny. 
Właśnie. U mnie w kraju jest więcej 

dziewczyn, ale tutaj są ładniejsze. o 
wiele ładniejsze. U nas ilość, u was 
jakość. 

• Chciałbyś jeszcze raz przyjechać 
do Łowicza? 

Na pewno przyjadę. 

• Co najbardziej podoba ci się u nas, 
w Łowiczu? Delegacja z Łowicza w Finlandii 

Ludzie. Zdecydowanie ludzie. Nie tyl
ko w Łowiczu. W całym kraju. Są 
uśmiechnięci, życzliwi, towarzyscy. I 
bardzo cierpliwi. 

• Cierpliwi? 
Tak. Gdy widzą, że nie mogę sobie 

dać rady z językiem polskim, z trudnymi 
słowami, to nie odejdą dopóki mi nie 
wytłumaczą , aż zrozumiem. 
• Więc polski jest aż tak trudny? 

Bardzo trudny! Ciągle jakieś sz. cz, 
całe szeleszczące wyrazy i zdania . 
• Czy zaskoczyło cię coś jeszcze w 
Łowiczu? 

Znów ludzie. A oprócz nich - kioski. 

• Zwykłe kioski? Z gazetami 
kosmetykami? 

Tak. Są takie małe, a jest w nich 

Od 29 czerwca do 4 lipca trzyosobo
wa delegacja z naszego miasta 
przebywała w Finlandii w zaprzyjaźnio
nym z Łowiczem miasteczku FORSSA. 
Finlandię odwiedzili: Przewodniczący 
Rady Miejskiej Waldemar Osica, Prezes 
Towarzystwa Przyjaźni Polsko-Fińskiej 
Krzysztof Górski 1 wiceburmistrz Grze
gorz Michalak. Program oficjalnej części 
wizyty był identyczny jak program wizyty 
delegacji fińskiej w Łowiczu we wrześn iu 
ubiegłego roku. Łowiczan ie zwiedzali 
m.in. prywatne zakłady produkcyjne, byli 
w firmach produkujących winoy , okna, 
kabiny statków pasażerskich , wentyla
tory, lodówki (m.in. chłodziarki dla 
Coca-Coli). 

Władze miejskie Forssa mają niektóre 
problemy podobne do problemów władz 
Łowicza . Muszą np. zagospodarować 
teren po zbankrutowanym zakładzie 
przemysłowym. Powstała tam już 

O KROK OD TRAGEDII 
Głupota kilku pijanych młodych męż

czyzn o mało co nie stała się przyczyną 
wielkiej tragedii na kąpiel isku w Gużni. 
Wszystko działo się w poprzednią nie
dzielę , 9 lipca około godziny trzeciej po 
południu . Cztery młode dziewczyny, w 
wieku około 16,17 lat, bynajmniej nie ro
zebrane do strojów kąpielowych, lecz 
ubrane w sukienki i spódniczki, szukały 
ochłody przed upałem stojąc po kolana 
w wodzie na samym brzegu zalewu i 
rozmawiając. Dalej w głąb wody nie 
wchodziły , gdyż w tym miejscu, jak i 
prawie wszędzie w Gużni, od razu robiło 
się bardzo głęboko . Nagle w ich stronę 
ruszyła biegiem grupa siedzących dotąd 
spokojnie nieopodal dwudziestoletnich 
mężczyzn . Trzetwi na pewno nie byli -
wspomina jeden ze świadków zdarzenia 
- wyglądali na takich po niezłej wódce, 
poprawianej piwem. Wataha rozpędzo-

nych młokosów, myślących widocznie, 
że sprawią dziewczynom dobry żart, 
wpadła na nie, przewracając je i sieóie 
do wody .. 

Impet sprawH, że niektórzy wypadli 
poza wąski pas płycizny na głębinę, 
pociągając za sobą dziewczęta . Zas
koczone, przerażone , nie mogące 
dosięgnąć dna, zachłyśnięte wodą -
zaczęły tonąć. Na szczęście w okolicy 
ludzi było mnóstwo, więc szybko kilku 
mężczyzn ruszyło na pomoc. Z wody 
wyciągnięto nie tylko dziewczęta , ale i 
kilku z „żartownisiów", którzy również nie 
mogli sobie poradzić w głębokiej wodzie. 

Wesoło to nie wygląda/o - mówi 
człowiek, który uczestniczył w ratowaniu 
młodej gromady. Głupie , pijackie zabawy 
tym razem jeszcze nie skończyły się 
tragicznie . Ale następnym? 

(wal) 

Trzech ·rozbójników z „malucha" 
17 lipca ok. godziny 7 rano Krzysztof 

P. , jeden z drobnych przedsiębiorców 
mających swoją firmę w naszym mieś
cie, wyszedł z klatki schodowej swego 
bloku na os.Dąbrowskiego i szedł w kie
runku swojego samochodu zaparkowa
nego w pobliżu . Nagle z piskiem opon 
ruszył w jego kierunku stojący za rogiem 
bloku czerwony Fiat 126p. Wypadło z 
niego dwóch mężczyzn z czarnymi ko
miniarkami na twarzach . Trzeci nie 
gasząc silnika czekał w samochodzie. 
Dalej wszystko stało się błyskawicznie. 
Jeden z napastników zamachną/ się na 
Krzysztofa P. czymś podobnym do kija 
baseballowego. Na szczęście napadnię
ty zdążył uskoczyć. Drugi napastnik, 
prawdopodobnie przygotowany na taki 
ruch , wyrwał z rąk poszkodowanego 
neseser. Sprawcy sprawnie wsiedli do 
malucha z łupem w ręku i odjechali w 

nieznanym kierunku . 
Krzysztof P. próbował zatrzymywać 

samochód, ale upadł. Zapamiętał nato
miast numery rejestracyjne pojazdu. 
Okazało się , . że samochód zarejestro
wany jest w Zyrardowie. Policja prowa
dzi czynności wyjaśniające. 

Krzysztof P. nigdy me nosi ze sobą 
większej ilości pieniędzy. Zresztą firma 
jest młoda, na dorobku i tych pieniędzy 
jeszcze nie ma - powiedział. W skra
dzionym neseserze były tylko dokumen
ty firmowe i osobiste, które są dla 
złodziei bezwartościowe, których brak 
wprowadzH natomiast niemały zamęt w 
firmie. Pierwszą myślą, jaka przemknęła 
poszkodowanemu przez głowę , gdy 
zobaczył napastników w kominiarkach i 
z kijem baseballowym było: to niemożli
we, że to się dzieje w Łowiczu ... 

(mk) 

kręgielnia i szkoła średnia. 
Na kontakty gospodarcze nie ma jed

nak szans - powiedzieli nam uczestnicy 
delegacji. Przeszkodą podstawow'.'\ są 
rozb ieżności cenowe oraz fakt , że Fino
wie z Forssa są nastawieni przeważnie 
na eksport towarów. Łowicka delegacja 
zaproponowała więc wymianę uczniów 
pomiędzy szkołami. Jeszcze przed wy
jazdem delegacji do Finlandii chęć takiej 
współpracy złożyły dwie szko/Y. Z Li
ceum Ogólnokształcącym proponowano 
„wymienić" 10 uczniów, z Technikum 
RolniczeQo na Blichu 25 osób. 

Decyz1ę o podjęciu współpracy po
dejmie burmistrz Forssa. 

Czyżby kolejne wściekłe lisy? 

Tym razem w Wygodzie 
W poniedziałek jedna z gospodyń we 

wsi Wygoda wychodząc z domu na 
podwórze natknęła się na lisa 
gryzącego się z młodą psią suką. 
Zdarzenie miało miejsce tuż przy domu. 
Kobieta wypędzHa lisa miotłą, drapieżnik 
uciekł. Niedługo potem jeden z gospo
darzy w tej samej wsi zobaczył 
uciekającą przed czymś zakrwawioną 
gęś. Zdenerwowany poszedł więc zo
baczyć czy nic się nie dzieje w kurniku . 
Gdy podszedł bliżej zauważ'jł wybie
gającego stamtąd lisa, który za moment 
schował się w stogu siana. Natychmiast 
powiadomiono myśliwych i weterynarzy i 
na szczęście udało się lisa ustrzelić. 
Głowę lisa wysłano do Warszawy na 
badania, które odpowiedzą na pytanie 
czy był wściekły - choć jego dziwne za
chowanie (lisy zdrowe nigdy nie atakują 
w biały dzień) zdaje się sugerować, że 
tak istotnie było . 

ŚRUBOKRĘT 
jako narzędzie włamania 
W nocy z 11 na 12 lipca złodzieje 

włamali się do prywatnego mieszkania 
na os.Starzyńskiego w Łowiczu . Spraw
cy dostali się do wnętrza wydłubując ot
wór w drzwiach i otwierając dwa zamki 
od środka . Drzwi w tym mieszkaniu były 
stare, takie jakie zakładała spółdzielnia 
mieszkaniowa. Dziurę w drzwiach zro
biono prawdopodobnie śrubokrętem, a 
potem po kawałku odłamywano płytę 
pilśniową . Otwór był mały , nie mieścHa 
się w nim ręka dorosłej osoby. 

Z mieszkania ukradziono m.in. wieżę 
stereo, magnetowid, płyty CD, kalkula
tor, żelazko i inne drobne przedmioty. 
Wartość skradzionych przedmiotów się
ga 50 mln starych złotych. Właściciele 
mieszkania byli w tym czasie u rodziny 
w Niemczech. O włamaniu powiadomHa 
ich poprzez telegram sąsiadka , pod 
której opieką było mieszkanie. Policja 
wstępnie podejrzewa grupę nie
letnich. 

kronika 
policyjna 
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• 11 lipca funkcjonariusze KP w 
Bielawach zatrzymali Pawła M., który 
w nocy dokonał włamania wlamania 
do magazynu GS .SCh" w Bielawach 
skąd skradł kilkanaście butelek wina. 
Ustalono, że wymieniony tej samej 
nocy skradł również dwa rowery z 
terenu prywatnych posesji na szkodę 
mieszkańców gminy. Wszystkie 
artykuły utracone w wyniku 
przestępstwa odzyskano. 

• 11 lipca o godz. 10.30 KRP w 
Łowiczu została powiadomiona o 
kradzieży samochodu marki Polonez 
koloru bordowego wartości ponad 
15.000 zł. Ustalono, że pojazd został 
zaparkowany na ul.Sikorskiego przez 
mieszkankę gminy Domaniewice 
Krystynę M. która przyjechała do 
Łowicza po zak_upy. 

• 12 lipca o godz. 20.30 na ul.Łódz
kiej w Łowiczu w wyniku upadku z 
roweru na jezdnię odniosła obraźenie 
głowy Halina W. Upadek nastąpH w 
czasie gdy rowerzystkę wyprzedzał 
samochód ciężarowy z przyczepą. 
Kierowca samochodu - mieszkaniec 
woj. białostockiego odjechał z miejsca 
zdarzenia. Numery rejestracyjne 
pojazdu ustalili i przekazali policji 
świadkowie wypadku. 

• 14 lipca o godz. 10.00 Jan Ch. 
poinformował policjanta pełniącego 
służbę na targowisku o kradzieży na 
jego szkodę motocykla MZ nr rej . 
SKA-7509 wartości 100 zł. 
Pokrzywdzony przed udaniem się na 
targowisko pozostawH motocykl przy 
ul.Sikorskiego. 

• 15 lipca ok. godz. 19.00 w 
Zabostowie gm .Łowicz doszło do 
wypadku drogowego, w wyniku 
którego obraźeń ciała doznali 
pasażerowie jednego z pojazdów 
Anna S. i Piotr T. 1.3. Ustalenia 
wskazują , że przyczyną wypadku 
była nieostrożność podczas omijania 
stojącego pojazdu przez kierującego 
Volkswagenem Stanisława G., który 
zjechał na lewy pas ruchu i zderzył 
się z pojazdem nadjeżdżającym z 
przeciwka. 

• 16 lipca o godz. 8.00 w 
miejscowości Kompina gm.Nieborów 
kierując~ samochodem Mitsubihi 
Dariusz J. podczas manewru 
wyprzedzania uderzył w tył 
samoci1odu Volkswagen-Bus. Pa
sażerka Mitsubishi Halina O. doznała 
obrażeń ciała i przebywa w szpitalu. 

• Kolejny wypadek zaistniał tego 
samego dnia o godz. 10.00 w 
miejscowości Krępa gm.Domanie
wice. Kierujący samochodem Łada 
Paweł N. wymusH pierwszeństwo 
przejazdu i został uderzony przez 
Fiata 126p. Kierowca Łady poniósł 
śmierć na miejscu zdarzenia, 
natomiast dwaj pasażerowie obu 
pojazdów oraz kierowca Fiata 
przebywają w szpitalu. 

• W nocy z 16/17 l~ca został pobity 
we własnym mieszkaniu Stanisław D. 
zam.Stroniewice gm.Domaniewice, 
który odniósł obrażenia i przebywa w 
szpitalu. Ustalenia wskazują, że 
pokrzywdzony wspólnie ze 
sprawcami pobicia spożywał alkohol. 
Trwają czynności zmierzające do 
ustalenia okoliczności zdarzenia i 
motywów działania sprawców. 

Opracowano w KRP Łowicz 
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,,Grzeczne'' czekanie nie ma sensu 
Mirosław Walczak, właściciel kamienicy przy Zduńskiej 41 wy

jaśnia dlaczego zdecydował się na podjęcie radykalnych kroków 
w celu pozbycia się dotychczasowych lokatorów (m.in. wyjęcie 

okien i drzwi - por. NŁ 26/95 i 27/95). Obok - stanowisko redakcji. 
Szanowny panie redaktorze 
Z uwagą przeczytałem artykuł w nu

merze 26 pańskiej gazety z 7 lipca, 
dotyczący mojej osoby i mojego postę
powania. Spodziewałem s ię bardziej 
obiektywnego przedstawienia faktów, 
tak jak to nakazuje etyka i rzete lność 

dziennikarska. niestety stało się inaczej. 
Nie jest moim zamiarem wdawanie 

się w zbędne polemiki z Panem ani z 
nikim innym na łamach . .Nowego 
Lowiczanina". 

Cała ta sprawa jednak ma aspekt 
dosyć szeroki i po zastanowieniu się , 
postanowHem zająć stanowisko wobec 
zarzutów wysuwanych pod moim adre
sem. oraz przedstw ić same fakty. 

Budynek mój jest obiektem zabytko
wym wpisanym do rejestru zabytków i 
jako taki podlega ochronie konserwator
skiej i pozostaje pod nadzorem Pań
stwowej Slużby Ochrony Zabytków. W 
zw iąz ku z tym, że w stan ie obecnym 
jest w duż ej mierze zdewastowany wy
maga pilnie remontu kapitalnego. 

Nie jest to moje pobożne życzenie 

ale obowiązek spoczywający na mnie 
jako właścicielu tej nie ru ch omośc i. 

(Ustawa z dn. 15 lutego 1962r. o ochro
nie dóbr kultury i muzeach /Dz.U. Nr 10 
poz. 48/) . Teoretycznie mogę nic nie ro
bić w tym kierunku - jak mówi pan 
Masztanowicz - grzecznie czekać - a 
budynek sam się zawali. 

Tak właśn ie stało się z budynkiem 
oficyny w podwórzu składającej ~ię z 
p ięciu mieszkań . U rząd wykwaterował 

lokatorów w chwili gdy budynek nie re
montowany od czasów ostatniej wojny 

zaczął się walić 

i nadawał s i ę już ty lko do rozbiórki, a 
można go bylo wcześn iej ratować . 

Obecne postępowanie urzędn ików 

zmierza do tego samego (przecież to 

nie ich budynek) , nie można do tego 
dopuścić. 

Z punktu widzenia Urzędu Miejskiego 
powinienem w nagrodę za udaną de
wastację budynku udać się do w/w 
Urzędu lub Spółdzielni Mieszkaniowej i 
kupić dla lokatorów nowe mieszkania -
niech dewastują od początku. Nie wy
daje mi s ię to ani rozsądne , ani normal
ne , to zwykła bzdura. 

Pani Więckowska mieszka w lokalu o 
pow. 92 m' . mieszka tam samotnie , 
wcześn iej mieszkała tam z całą rodziną. 
Rodzina wyprowadzHa się do nowych 
mieszkań ale jej ze sobą nie zabrano, 
zrujnowane mieszkanie , w ich mniema
niu na nowe mam zamienić ja. 

Dwa lata temu zaproponowalem jej 
przeprowadzkę do mieszkania położo
nego piętro wyżej o pow. 42 m' (chyba 
dosyć jak dla jednej osoby), które akurat 
się zwolnHo. Gdy się zgodziła natych
miast zacząłem to mieszkanie remonto
wać: wymieniono stolarkę okienną, in
stalację e lektryczną, całe mieszkanie od 
nowa otynkowano. zostało tylko dopro
wadzenie wody i założenie w.c. (bo taka 
była umowa). Niestety pani Więckowska 
się rozmyśliła , oświadczyła, że owszem 
wyprowadzi się ale do bloków. Na 
początek przestała płacić czynsz 
(70.000 zł na miesiąc'). później pod
burzona przez nią rodzina zaczęła co
raz częściej urządzać dzikie awantury, 
dzielnicowy interweniował kilkakrotnie. 
W tej sytuacji wystąpHem do Sądu o ek
smisję . Po roku czasu Sąd wydał wyrok 
eksmisyjny opatrzony m.in. klauzulą 

natychmiastowej wykonalności. Ja ze 
swej strony dałem blisko dwa miesiące 
czasu na opróżnienie lokalu. Usłysza
łem wtedy, że taki wyrok to ona ma w 
d ... . będzie mieszkać dalej a płacić ani 
myśl i , dowiedziała się. że inni też mają 
wyroki eksmisyjne i nic im nie można 
zrobić. Nie można, bo nikt nie chce , 

Konstrukcji reklamowej tej wielkości jeszcze w Łowiczu nie było. Oto kilku
metrowej wysokości reklama firmy sprzedającej pokrycia dachowe, zainstalo
wana przy Polmoblichu. 

prawo lokalowe się zmienHo i teraz 
można usunąć takiego lokatora zgodnie 
z tym prawem. Nie widziałem innego 
wyjścia jak usunięcie stolarki okiennej i 
drzwiowej (i tak nadającej się tylko na 
śmietnik) . Gdybym chciał postąpić „po 
chamsku" usunął bym tą panią na ulicę 
wraz z meblami zaraz po uprawomoc
nieniu się wyroku, (nowa.ustawa o naj
mie lokali mieszkaniowych Dz.U. Nr 105 
- ustawa z dnia 2 lipca 1994 r. art . 37) . 

Dlaczego pani Więckowska nie po
chwali się tym, że przez lata, ona wraz z 
rodziną wieszając mokrą bieliznę na 
strychu doprowadzHa do zgnicia drew
niany strop, lub tym. że zgnHe ziemniaki 
których nie zdąży li zjeść, najęty przeze 
mnie robotnik wynosH cały dz ień z 
piwnicy. 

Za oświetlanie klatki schodowej 
płacHem ja. wynosHo to więcej niż 
czynsz którego nie płacHa . W tej sytuacji 
proszę więc nie pisać. że nie mam 
skrupułów, miałem przez te kilka lat aż 
za dużo , wykazałem i tak dużo cierpli
wości. Urząd osobom eksmttowanym 
nie przydziela mieszkań nie od lat kilku 
a kilkunastu, więc czekanie „grzeczne" 
byłoby bez sensu . a to jest jego 
obowiązek ( Urzędu Miejskiego). 

Utworzona niedawno tzw . Społeczna 
Komisja Mieszkaniowa to fikcja w naj
czystszej postaci. Zapewniali. że będą 
chodzić i sprawdzać warunki mieszka
niowe rodzin ubiegających się o miesz
kanie komunalne i realizować najpilniej
sze przypadki. Do Ziółkowskich nigdy 
nikt nie przyszedł , bo 

musieliby im przydzielić 
mieszkanie w pierwszej 

kolejności. 

Zamierzał to zrobić w zeszłym roku były 
zastępca burmistrza p. Adam Urbanek, 
niestety nie zdążył. 

To. że Ziółkowscy zamieszkują w ta
kich warunkach nie było z mojej strony 
działaniem złośliwym , nie padli ofiarą 

żadnej rozgrywki, padliby za to na pew
no ofiarą katastrofy budowlanej i oni o 
tym wiedzą. 

ZmusHa mnie do tego ekspertyza 
techniczna budynku która zalecała na
tychmiastowe „wyparcie" wybrzuszonej 
ściany budynku frontowego właśnie po
przez wybudowanie zaprojektowanego 
wcześniej zaplecza sklepowego. 

Gdybym tego nie uczynH mieszkanie 
państwa Gdelów (I piętro) runęło by na 
głowę Ziółkowskim. Wtedy prokurator 
złożyłby wizytę nie w ratuszu a u mnie, 
z zarzutem dopuszczenia się zaniedba
nia. Pani Guszlewicz sama przysłała do 
mnie pismo. że Urząd ma obowiązek 
wykwaterowania lokatorów. w wypadku 
gdy istnieje zagrożenie dla zdrowia i ży
cia. Zagrożenie istnieje dalej. obowiązek 
chyba już nie. 

W chwili obecnej np. stolarka okienna 

sama wylatuje z futryn i grozi wypad
kiem za który ja będę odpowiedzialny. 

Nie jest prawdą, że nie chciałem ku
pić mieszkania. chciałem ale na Czaj
kach , państwo Ziółkowscy odpowie
dzieli, że na „zadupiu" mieszkać nie 
będą. SHą przecież do tego mieszkania 
bym ich nie przekwaterował. 

Prawdą natomiast jest to , że Urząd 
już nawet nie raczył odpowiadać na 
moje podania do Wydziału Spraw Ko
munalnych - i kto tu postępuje po 
chamsku , panie Masztanowicz? Pan się 
zapomina, że to nie mieszkańcy miasta 
są dla pana ale pan dla mieszkańców, 
żyje pan z naszych podatków. Jeśli się 
to panu nie podoba proszę zrezygno
wać. miejsce pana zajmie ktoś bardziej 
cierpliwy i kompetentny. A swoją drogą 
czy to nie śmieszne. że przedstawiciela 
właścicieli nieruchomości w Społecznej 
Komisji Mieszkaniowej wybrali sobie 
radni a nie właściciele spośród siebie . 
aby reprezentować ich interesy? Gdyby 
tak się stało działalność tej Komisji 
wyglądałaby nieco inaczej. 

Co się zaś tyczy państawa Gdelów. 
istotnie wezwałem do wykwaterowania 
się do 30 lipca br. . bo gdy rozpoczn ie 
się remont, zamieszkiwanie i tak stanie 
się niemożliwe . t jeś li ta pani nie wie co 
robić to podpowiadam: 

proszę sobie wynająć 
mieszkanie, 

jak to czyni wiele rodzin w mieśc ie . Pra
wo o którym mowa w artykule nie stoi 
na głowie , stoi na nogach . jeszcze 
słabych ale zawsze nogach ( myślę o 
nowym prawie lokalowym). położy ono z 
czasem kres rabunkowej gospodarce 
lokalami mieszkaniowymi należącymi do 
prywatnych właścicieli. 

Burmistrzom miasta przyświecają 
mocno idee p. Oleszczuka z Kamienia 
Pomorskiego w różnych dziedzinach 
zarządzania miastem. chyba jednak za
pomnieli, że p. Oleszczuk nie miał 

kłopotów z prywatnymi właścicielami u 
których mieszkają ludzie na mocy de
cyzji administracyjnych bo ich w Kamie
niu Pom. po prostu nie było , w związku 
z tym miał dużo łatwiej . 

W tym przypadku należy chyba 
zrewidować politykę dotyczącą 
mieszkań komunalnych , Urząd nie 
powinien się bawić w „spółdzielnię 

mieszkaniową" . Mieszkania sprzedać 

łatwo, za trzy lata władza się zmieni a 
nabrzmiałe problemy pozostaną. 

obecna władza nie będzie już wtedy 
za nic odpowiadać . Mnie również 

podobało się wystąpienie telewizyjne 
naszego burmistrza wraz z ministrem 
budownictwa p. Barbarą Blidą . było 

piękne i gładkie - tylko nic z tego nie 
wyniknie. 

Już dziś trzeba spojrzeć na te spra
wy przyszłościowo i stopniowo prze
kwaterowywać lokatorów z mieszkań 

prywatnych do komunalnych. bo w roku 
2004, gdy stawki czynszu zostaną 

uwolnione. okaże się. że duża ilość ludzi 
zostanie bez dachu nad głową . gdyż te 
mieszkania zajmują głównie ludzie niez
byt dobrze sytuowani i nie będzie ich 
stać na płacenie czynszu . 

dok. 11a str. 19 
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LOKATOR LOKATOROWI NIEROWNY 
Drastyczne spięcia między właścicielami kamienic a lo

katorami nie są specyfiką jedynie domu przy Zduńskiej 41, 
o którym piszemy na stronie sąsiedniej . Nie zawsze loka
torzy są stroną pokrzywdzoną. Nasza reporterka odwiedziła 
zabytkowy dom przy Rynku Kościuszki 13. 

już nawet tynkowa/em z własnych środ
ków, no ale co ja sam mogę zrobić -
mówi jeden z owych spokojnych miesz
kańców budynku. Józef Chrząszcz. 

Jeszcze więcej problemów ma inna z 
lokatorek. z powodu urzędniczej pomyłk i 

zameldowana w jednym lokalu z Bar
barą Matysek. ową kobietą od ciekną
cego kranu - a mieszkająca jeszcze w 

innym. Niemożliwe? A jednak: To 
mieszkanie dostałam z Urzędu Miasta. 
Po wprowadzeniu się było bardzo dużo 
robactwa. Zgłosiłam to do Urzędu oraz 
do stacji sanitarnej. Przyszli, sprawdzili. 
Powiedzieli, że będą mi je odrobaczać. 
Musiałam się wyprowadzić na ten okres. 
Ponieważ było jedno mieszkanie wolne 
to za zgodą dawnego właściciela i 
Urzędu Miasta przeprowadzialm się. Po 
około miesiącu czasu dowiaduję się, że 
do mojego mieszkania, które miało być 

odrobaczone wprowadza się nowa lo
katorka. pani Matysek. W Urzędzie 
Miasta pani Lesiewicz wydała dwie de
cyzje na jedno mieszkanie. Przecież to 

nie było zgodne z prawem. Ale że 
miałam gdzie mieszkać, nie chodziłam 
nigdzie i nie wykłócałam się. A teraz jest 
taka sytuacja, że ja w obecnym miesz
kaniu nie jestem zameldowana, a do 
pani Matysek nie pójdę przecież za
mieszkać - mówi Irena Maćkowska. 
zamieszkująca lokal. w którym pleśń 
weszła już na wszystkie ściany , w 
którym nie ma wody ani w.c. 

Ja nikogo nie będę usuwał, przecież 
ci porządni ludzie którzy tu mieszkają -
zostaną, trzeba się tylko pozbyć tych 
którzy bezkarnie dewastują mieszkania 
- zapewnia Tadeusz Sękalski. 

Ewa Szachogluchowicz 

Tadeusz Sękalski jest od 1 lipca 
właścicielem kamienicy na Rynku Koś
ciuszki 13. Budynek ten jest w opłaka
nym stanie. zresztą jak większość tego 
typu domów. Jednym z pierwszych 
spostrzeżeń Sękalskiego było to. że 
niektórzy lokatorzy nie dbają o stan 
swych mieszkań. Jedna z jego lokatorek 
na przykład w ogóle nie przejmuje się 

tym, że woda z jej kranu cieknie dzień i 
noc. powodując niszczenie lokalu Ce
pelii znajdującego się pod jej mieszka
niem. Tynk leci, wszystko gnije. Prze
cież ta pani mogłaby zwrócić się do 
mnie o nowy kran, przecież jestem 
właścicielem to bym się za to wziął. 
Mam kran to jej dzisiaj założę, niech nie 
niszczeje to wszystko - mówi Sękalski. 
Dozorca. którego zatrudnH poprzedni 
właściciel też nie robH przez cały czas 
nic z tego co do niego należało . W pod
wórzu mieszkańcy pozakładali sobie 
drewniane komórki w których trzymają 
„stare klamoty". Brama gnije w wyniku 
ciągłego załatwiania się w niej tych co 
wracają z libacji - martwi się gospodarz . 

Trzczcina oczyszcza ścieki w Bolimowie 

Ofiarami zachowań części lokatorów i 
okolicznych pijaczków padają inni. spo
kojni mieszkańcy tego domu. Schodzą 
się tu różni ludzie, przeważnie są pijani, 
załatwiają się na klatce, często mówiąc 

brzydko - zwracają, to co wypili. Ja tu 

Mimo, że w Bolimowie nie ma jeszcze kanalizacji, od nie
dawna istnieje tam oczyszczalnia ścieków. Nie jest to 
zwykła oczyszczalnia, bowiem wykorzystuje s ię w niej 
działanie systemu korzeniowego trzciny. 

Ścieki przywożone są do oczysz
czaln i beczkowozem. Na terenie gminy 
usługi tego typu oferuje GS Bolimów 
oraz firma braci Boguś . Ściek i z becz
kowozów wylewane są do studzienki 
zlewnej. Jeżeli są ·stężone istnieją moż
liwości rozrzedzenia ich czystą wodą ze 
stawu końcowego. Po wypuszczeniu 
nieczystości samochód będzie przejeż
dżał przez małą nieckę z roztworem 
podchlorynu sodu. W ten prosty sposób 
odkażone będą koła beczkowozów. 

Ścieki ze . studzienki są przepompo-

wywane przez 2 pompy . zatapiane do 
piaskownika. W piaskowniku pod wpły
wem grawttacji opadają większe i cięż
sze zanieczyszczenia mechaniczne. Po 
odpiaszczeniu ściek jest przepompowy
wany do tzw. inhofu o pojemności do 
1 OO m3

. Tam drobniejsze zanieczysz
czenia w formie zawiesiny zostają od
dzielone. Gdy osadnik zapełni się 
zawiesiną. elastycznym wężem odpro
wadza się ją na odgrodzone poletka. 
póżniej ścieki napływają do komory na
powietrzania. w końcu przechodzą 

Minister gratuluje ZPOW 
choć każdy z jedenastu miał swoich 
zwolenników . 

Dżemy z lowicza zdobyły już 
wcześniej wiele nagród i wyróżnień, a 
wśród nich godło Teraz Polska. Złoty 

Medal Polagra '94, Złoty Medal na Tar
gach Zdrowej Żywności . nagrodę czy
telników „Sztandaru Młodych". 

28 czerwca 1995 r. w Ministerstwie 
Rolnictwa i Gospodarki Żywnośc iowej 
zostały ogłoszone wyniki IV edycji 
konkursu na „Najciekawszy Wyrób 
Spożywczy Roku". I nagrodę w kate
gorii przetworów owocowo- warzyw
nych zdobyły ZPOW „Lowicz" Agros 
Holding SA za ZESTAW DŻEMÓW 
NISKOKALORYCZNYCH. Nagrody 
producentom - laureatom wręczał mi
nister Roman Jagieliński. 

Do konkursu zgłoszono 357 wyrobów 
które komisja ocenała w 1 O kategoriach . 
W składzie komisji konkursowej byli 
przedstawiciele ministerstwa, Państwo
wego Zakładu Higieny. Instytutu Żyw
ności i Żywienia . Federacji Konsu
mentów. 

Zgłoszony do konkursu produkt po
winien .. stanowić nowość technolo
giczną i zdecydowanie wróżniać się 
spośród artykułów obecnie produkowa
nych w kraju. pozwalać na skrócenie 
czasu przygotowania posHku . charakte
ryzować s ię nowoczesnym, funkcjo-

JAK TO MIŁO 
po pieniążki 

Aż 529 absolwentów szkół średnich 
zarejestrowało się w czerwcu na liśc ie 
bezrobotnych w Rejonowym Urzędzie 
Pracy w Lewiczu . Zgodnie z 
obowiązującym ustawodawstwem każ
demu z nich począwszy od pierwszego 
dnia czwartego miesiąca po skończeniu 
sz koły. aż do czerwca roku 1996 
przysługiwać będzie zasHek dla 
bezrobotnych. 

nalnym i atrakcyjnym opakowaniem. 
a także pozwalać na wykorzystanie 
w warunkach turystycznych i urlo
powych". 

Zaproszeni na uroczystość goście 
oraz przedstawiciele prasy, radia i tele
wizji mogli na miejscu sami ocenić na
grodzone produkty. gdyż producenci -
laureaci przygotowali degustację . Był 
więc chleb myśliwski z „Szynką Babuni", 
zupy bez gotowania. zbożowa kawa 
ekspresowa i mleko acidofilne. Toasty 
wznoszono Piołunówką J.A. Baczewski. 

Na stoisku ZPOW „Lowicz" degusto
wano nagrodzone dżemy . Tym razem 
największym powodzeniem cieszyły się 
dżemy ananasowy i brzoskwiniowy . 

Wkrótce na rynek trafi kolejny dżem 
niskosłodzony . Tym razem będzie to 
dżem leśny . od kilku tygodni jest j uż 
w sprzedaży także dżem mandary.n
kowy. 

Mieszkańcy Łowicza mogą kupować 
te dżemy w sposób nieograniczony -
zarówno pod względem smaków jak i 
ilośc i, w hurtowni i sklepie firmowym są 
one do dostania po znacznie niższej niż 
zwykle cenie. 

(iu) 

• 
PIESKIE ZYCIE 

„Skończy/I; się dni szczęścia, 
zaczę/lj niedoli. Jak tamte 
szybko zbiegły, te pójdą powoli" 

W ubiegłym roku założone zostało w 
Lewiczu schronisko dla zwierząt. zloka
lizowane w lasku miejskim. Początkowo 
miało ono funkcjonować dzięki środkom 
wpływającym od mieszkańców miasta 
posiadających psy (podatki). Teraz są 
one dokarmiane w dużej mierze przez 
młodzież . W którymś z poprzednich nu
merów N .Ł. zamieszczony został artykuł 
o tym, jak dobrze funkcjonuje placówka 
(NŁ 5/94 - przyp.red.). Tymczasem w 
każdym z boksów znajduje się od pięciu 
do ośmiu psów w niekorzystnych dla 
nich warunkach . 21 czerwca udałyśmy 

się do schroniska by dokarmić zwierzę
ta. Obraz jaki zastałyśmy w jednym z 
boksów wprawH nas w szok. W jednej z 
klatek leżały martwe szczenięta . strato
wane przez inne psy. Widok ten. a za
równo zapach były odrażające. Klatki 
były bardzo brudne, zan ieczyszczone 
odchodami. Bezdomnymi stworzeniami 
opiekuje się ktoś , kto za sprawowaną 
opiekę pobier!ł wynagrodzenie. Czy za
tem klatki nie· powinny być posprzątane . 
zwierzęta nakarmione. a pojemniki 
napełnione wodą? W tym dniu poda
łyśmy zwierzętom kilka wiader wody . 
Zadałyśmy sobie pytanie: czy stworzono 
im choć minimum warunków bytowania? 

- Czy aby na pewno artykuł za
mieszczony poprzednio był artykułem o 

przez komorę podziału. Są tam dzielone 
na 3 części do 3 stawów. Na razie wy
budowany jest tylko jeden staw. więc 
praktycznie ścieki nie są rozdzielane. 
Jeden staw może dobowo przepuścić 
120 m3 ścieków. 

W stawie ścieki są poddane oczysz
czaniu biologicznemu. Dno stawu przy
kryte jest nieprzesiąkliwą folią. Na niej 
znajduje się specjalna mieszanka 
słomy, wapnia i kilku rodzajów piasków. 
W tym podłożu posadzona jest trzcina. 
Cała nowość metody polega na tym, że 
ścieki mają być wiązane przez system 
korzeniowy trzciny. a w rezultacie tego 
mają ulegać oczyszczaniu. Czy fak
tycznie oczyszczalnia sprawdzi się w 
100 % będzie można przekonać się do
piero za ok. półtora roku. gdy system 
korzeniowy trzciny będzie dostatecznie 
rozwinięty . 

Tak oczyszczane ścieki przepływają 
przez tzw. rów fosforyzujący wypełniony 
zużytym piaskiem. przez filtry uzdatnia
nia wody i przechodzą do krętego (aby 
zwiększyć jego długość) stawu końco
wego . Stamtąd poprzez kolektor i wlot 
są odprowadzane do Rawki. 

Oczyszczalni pilnuje i o nią dba kie
rownik Jan Łabendowski. Na terenie 
oczyszczalni cały czas trwają jeszcze 
drobne prace budowlane i porządkowe . 
posiano np. trawę. Znaczna część prac 
jest wykonywana przez ludzi zatrudnio
nych w ramach robót publicznych. Wó~ 
gminy Bolimów Roman Jagura czyni 
starania ahy jeszcze w tym roku roz
poczęto budowę kolektorów ściekowy
ch i przepompowni ścieków przy 
szkołach 

Marcin Kucharski 

naszym łowickim schronisku? Poruszo
ne psią niedolą . zebrałyśmy wśród ucz
niów i pedagogów skromne datki i 
zakupHyśmy dla psów trochę karmy. W 
dniu 22 czerwca udałyśmy się ponownie 
do schroniska by psiaki dokarmić . Tym 
razem odkryłyśmy jeszcze bardziej 
przerażający widok. W nie zasypanym 
dołku leżała mała psia głowa . oraz koń
czyna dużego psa. Fetor. fetor. fetor. 
Miałyśmy przy sobie aparat. zrobHyśmy 
kilka zdjęć . 

Prosimy władze miasta o spowodo
wanie inspekcji w tej placówce. 
Apelujemy do wszystkich mHośników 
czworonogów. by licznie włączyli się w 
akcję dokarmiania. Udając się na spacer 
do lasku nie zapominajcie o schronisku. 

To co zobaczycie tam dzisiaj jest jak 
najczarniejszy obraz z naszych kosz
marnych snów. Czy coś się zmieni. .. ? 

Ania, Klara, Majka 
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CI SYMPATYCZNI CHŁOPCY 
na swych warczących 1naszynach 

Klub liczył w porywach do trzydziestu na galanterię: stylowe tablice rejestra
cyjne. tarcze do szybkościomierzy, gu

OSÓb, nazywał się „Stare Marcele", od imie- my na pedały. Obowiązuje zasada co 

nia 1'ednego z braci Gruszczewskich, się da - oryginalne. a części dorabiane 
- w ostatecznośc i. Siłą rzeczy tych do-

założy cie I a klubu . Dziś nie opłacone składki rabianych jest coraz więcej, dorabia
nych lub dopasowywanych od innych , 

spraw1a1ą, że od strony formalnej klub nie r·==~~~= 
istnieje, ale są w Łowiczu ludzie, którzy go 

tworzyli, są zaimprowizowane warsztaty 
są ich stare motocykle. 

Nowy Harley-Davidson, marzenie 
każdego z nich. kosztuje około miliarda 
złotych. Marzenie to jest jak dotąd 

nieosiągalne . nikomu w Łowiczu nie 
udało się wejść w posiadanie Harley'a. 
Jeżdżą na innych markach: często za
czynali na Junakach , potem były DKW. 
ZUNDAPPY. radzieckie M- 70. niemiec
kie BMW i ARDIE i wiele innych. 
Największym zaszczytem w tym gronie 
jest mieć motocykl najstarszy. „na cho
dzie", do tego ładny i oparty na orygi
nalnych częściach. Dodawać nie trzeba, 
że zdobycie tych ostatnich do maszyn z 
lat trzydziestych jest ekstremalnie trud
ne. Kupują je najczęściej na zlotach 
właścicieli motocykli czy od podobnych 
im zapaleńców z całego kraju. Do nie
dawna kupienie starego motocykla do 
remontu nie było niczym trudnym, dużo 
ich l eżało gdzieś w c hłopskich komór
kach czy za stodołami. kupowało się ta
kiego wraka za trzy , czasem i za pięć 

milionów starych złotych. Jednemu z 
nich udało się kupić starego MIELE za 
litr spirytusu. Dziś teren jest już raczej ' 
„wyczyszczony", niektóre ich motocykle 
pochodzą z daleka: z Częstochowy. z 
Lęborka, ze Stoczka Łukowskiego , ku
powali je tam. gdzie kupić się dało. 

Regularnie „wyczyszczane" są też 

kieszen ie klubowiczów - bo o ile kupie
nie samego motocykla. czy raczej tego 
co nim kiedyś było. nie jest wydatkiem 
zupełnie rujnującym , o tyle ilość części 

do nich , które trzeba wymieniać , niekie
dy dorabiać sprawia, że pieniądze wy
dawać trzeba ciągle i to w niemałej iloś
ci. Niemałej przynajmniej dla nich. z 
których większość nie śmierdzi gro
szem. Niektórzy pracują, niekl6rzy się 

uczą. innych czeka teraz wojsko. 
Nierzadko brakuje im nawet na 
pojedynczą. dobrą część. Wydają nie 
tylko na części silników. układu hamul

M-72 Tomka Kucitiskiego 

nowszych motocykli. Opony bierze się 

więc od popularnych w latach 
pięćdziesiątych i sześćdziesiątych 

WFM- ek . gaźniki - od WSK i od JUNA
KÓW. Piotr Kucharek składa teraz u 

cowego, osprzętu elektrycznego, także siebie na przykład następujące cudo: 
-; 

„Stare Marcele", stoją od lewej: Krzysztof Białek, Piotr Miziołek, Piotr Kucharek, Piotr Chirowski, Jacek Kucharski, Dariusz 
Walczak, Bogdan Pach, Marcel Majer. 

silnik od radzieckiej „Czerwonej 
Gwiazdy", rama od JUNAKA. skrzynia 
biegów od angielskiego BSA. przednie 
zawieszenie HARLEY - DAVIDSON. 
przednie koło JUNAK, tylne kolo - uwa
ga: SKODA OCTAVIA, zbiornik od 
DKW. 

Miłość do starych motocykli. jeszcL" 
bardziej niż pieniędzy. wymaga jak w1 
dać od owładniętych nią zacięcia do 
pracy. Jak mówią: chcąc jeździć starym 
motocyklem trzeba się nastawić , że bę 

dzie się miało brudne ręce a czyste 
kieszenie. Pracują przy swych maszy
nach w niepozornych szopach . wynaję
tych garażach , niektórzy w warsztatach 
na rodzicielskich posesjach . Jeśli nie 
mogą już w żaden sposób dostać orygi
nalnej części. kombinują sami: toczą . 

wiercą. tną . szmują. polerują. lakierują -
wszystko sami. Z poważniejszymi pro
bemami technicznymi idą do 
najsłynniejszej klubowej „złotej rączki" -
do Waldemara Kolosa.· Praca przy mo
tocyklach pochałania im niekiedy więk
szość czasu jakim dysponują. 

Bowiem stary motocykl jest jak 
dziewczyna: wymagający - choć nieko
niecznie jedyny. Na przykład Piotr 
Miziołek. niegdyś muzykujący po piwni
cach rockman . miał tych mHości już kil
ka. Z dzieciństwa zapamiętał ojcowską 
JAVĘ: 500 OHC. Sam miał najpierw 
NRD-owską IFĘ: BK 350 z przerabia
nym. cHugim przodem. WywrócH się na 
tym motocyklu. sprzedał go. Potem kupH 
SHL-kę M04, następnie JUNAKA. 
niemiecką VICTORIĘ: z roku 1938. 
PEUGEOTA. który jest kompletny ale 
nie jeździ, NSU 200 ZPB z 1936 roku. 
wreszcie mocno zdekompletowanego 
ZUNDAPPA Z 200. Teraz „na chodzie·· 
ma tylko NSU, JUNAKA sprzedał by 
kupić VICTORIĘ:, tę z kolei. jak mówi: 
opędzlował by mieć pieniądze na roz
wód. SHL-kę sprzedał by oddać cHugi. 
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Ardie 100 (rok 1936) Piotra Kucharka 

Zapytani o pochodzenie swoich maszyn 
niektórzy z chłopców mówią żar

tobliwie. że kupuje się od Miziołka wtedy 
gdy ma długi. Po prawdzie to jednak 
każdy z nich chciałby mieć tych 

ŁOWICZANIN 
70 lat temu pisał 

Śmierć z powodu otrucia. 
Handlujący wodą sodową i piernikami 

kupiec ·Russak w dniu 4 b.m. otrul się 

esencją octową w sklepie przy ulicy 
Zduńskiej. 

Przyczyną otrucia były podobno wa
runki materialne i osobiste Russaka. 

17 lipca 1925r. 

Zwłoki kobiety. 
W zeszłym tygodniu, podczas żniw, 

znaleziono w życie z prawej strony 
B.zury za mostem warszavyskim zwłoki 
kobiety niewadomego nazwiska i 

21.07.199) r. 

motocykli kilka. Najchętniej by się 

kupowało cały czas - mówi Piotr Chi
rowski - sprzedaje się po to, by kupić 

cos lepszego. 
Ambicją każdego z nich jest, by 

pochodzenia. Rozkład ciała był zupełny i 
nie można byle nawet stwierdzić wieku. 
Dokumentów żadnych nie znaleziono. 

24 lipca 1925 r. 

Koncert orkiestry 10 pp. 
Wczoraj w ogrodzie miejskim 

koncertowala w godzinach wieczornych 
orkiestra 10 pp. pod batutą p. poruczni
ka Waltera . Ogród zapełniony był po 
brzegi. 

W każdy czwartek orkiestra koncer
tować będzie stale. Wejście do ogrodu 
podczas koncertu 20 groszy. 

24 lipca 1925 r. 

Loterja fantowa Stowarzyszenia 
Weteranów 1863 r. 

Zarząd powyższej Lóterji komunikuje . 
że· powszechnie odczuwane przesilenie 
gospodarcze, które nie przeszło bez 

motocykl nie tylko stał w garażu i by 
się przy nim pracowało. ale by jeźdzH - i 
to daleko. Na przykład w ubiegłym ro
ku Piotr Miziołek na swoim NSU wraz 
z Jackiem Kucharskim dosiadającym 

AWO 420 jeździli w wakacje przez 
tydzień po Górach Świętokrzyskich. 
Tego lata Piotrek Chirowski z Jackiem 
Kucharskim i Tomkiem Kucińskim 

wybierają się w Pieniny. 
Najczęściej jednak jeżdżą na zloty 

motocykli. W sezonie zloty takie są or
ganizowane niemal co tydzień. nierzad
ko po 2-3 w jednym terminie. Wybierają 
raczej te odbywające się w centralnej 
Polsce. w tym roku na pewno pojadą na 
zlot do Kutna, organizowany w dniach 
21-23 lipca, zameldują się też z 
pewnością na wrześniowym zlocie w 

. ..._..,....,... 

Nieborowie. Dawniej jeździli na te zloty 
nieco cł1ętniej . Przechodzi/es między 

maszynami i czu/es się jak w muzeum -
wspomina Piotr Miziolek. Dziś więk

szość motocykli na zloiach to maszyny 
nowe. często „japończyki" . Starych 
maszyn jest z roku na rok coraz mniej. 
Mimo to chcieli zorganizować taki zlot w 
ubiegłym roku na poligonie na Czajkach , 
ale nie udało im się. 

głębszego śladu w calem życiu 

społecznem , odbHo się dotkliwie na 
sprzadaży losów Loterji Fantowej Sto
warzyszenia Weteranów 1863 roku. 
Postanowiono zwrócić się do 
Generalnej Dyrekcji Loterji Państwowej 
o odroczenie losowania, która ta prośba 
została uwzględniona pismem z dnia 26 
czerwca b.r. L. 3569,25. 

Z przytoczonych powodów ciągn ienie 

Loterji Fantowej Stowarzyszenia Wete
ranów 1863 r. odbędzie się w 
nieodwołalnym , ostatecznym terminie 25 
listopada 1925r. 

Wobec tego losy nazwanej loterji 
sprzedawane będą w dalszym ciągu w 
Instytucjach , które ofiarnie podjęły się 

tego zadania. oraz przez osoby 
upoważnione aż do 5 listopada b.r. 
po tym zaś dniu już tylko w samej Dyre
kcji Loterji w Warszawie (Krucza 24 m 
1~ . . 

31 lipca 1925 r. 
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Zloty nie są jedyną fo rmą komuniko
wania się fanów starych motocykli z 
całej Polski między sobą. Jacyś zapa
leńcy w Chęstochowie wydają pismo 
„Motocykl - moje hobby", które wielu z 
łowickich fanów motocykli wertuje „od 

deski do deski". Zresztą w zamiesz-
czonej w tej gazecie tabeli 
wyszczególniającej te miasta w Polsce. 
w których potrzebujący pomocy przy 
naprawie swej maszyny motocyklista 
pomoc tę może uzyskać, zapisanych 
jest ki lka łowickich adresów. 

Tylko niektórzy z nich mają swe mo
tocykle zarejestrowane, inni ze wzglę

dów finansowych nie rejestrują ich. Ci 
ostatni wyjeżdżając na ulice wzdychają 
tylko o życzliwość policjantów. Ale gdy 
przyjdzie wyjazdu wakacyjnego i 

oni wezmą próbne numery, wykupią OC 
mi dwa tygodnie - i ruszą w trasę . By 
udowodnić wszystkim. że to, co mają 

pod siodełkami , wytwór niemal w równej 
mierze producenta z lat trzydziestych. 
co ich pracowitości i inwencji, nie tylko 
może jeździć - lecz może jeździć 

dob~ze. 

Wojciech Waligórski 

Przyjazd Sokołów Wielkopol
skich do Łowicza. 

W dniu 9 b.m. wyrusza z Poznania, 
na rowerach oddz iał kolarski Sokoła 
Okręgu Wielkopolskiego, na zlot do 
Warszawy na dzień 15 i 16 sierpnia. 
Wycieczka ta przyjeżdża do Łowicza w 
dniu 11 b.m. (wtorek) po przeholowaniu i 
zwiedzaniu miasta Sokoli przez Bolimów 
wyjeżdżają do Ży rardowa i stamtąd do 
Warszawy. 

Nowa ofiara Bzury. 
Rok rocznie Bzura musi pochłonąć 

kilka ofiar. I w ubiegłą sobotę utonął 
żołn ierz 10 pp. naprzeciwko Naja obok 
mostu Warszawskiego. Uważamy, że 
miejsce to jest za głębok ie dla żołnie rzy. 
przeto Magistrat powinien wyznaczyć 
inne tern bardziej. że·stale w tern miejs
cu topią się ludzie. 

7 sierpnia 1925 r. 
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Skrzypce jak drugie serce 
cie. Nie chciałabym grać na innym. 

Agnieszka Zygmuntowicz zawsze 
l ubiła muzykę i chciała na czymś grać. 
Nie wie dlaczego wybrała akurat 
skrzypce, ale teraz nie zamieniłaby ich 
na żaden inny instrument. Stara się grać 
codziennie, musi dużo ćwiczyć, żeby 
utrzymać się w kapeli zespołu „Boczki 
Chełmońskie" . Pan Balik jest chyba je
dynym nauczycie/em w Łowiczu i uczy 
bardzo dobrze. Zresztą widać efekty je
go nauki - ocenia Agnieszka. 

Na tegorocznym Biennale Folkloru Stanisław Balik 
otrzymał nagrodę za upowszechnianie folkloru i naukę gry 
na skrzypcach. Trzy spośród sześciu jego uczennic zajęły 
najwyższe miejsca w kategorii solistek, inne wyróżniono. 

Katarzyna Pawlina była pierwsza, 
Beata Pawlina zajęła drugie miejsce, a 
10-letnia Kasia Drzażdżyńska była 
trzecia. Oprócz nich Balik uczy jeszcze 
Magdę Pawlinę, Renatę Koter i 
Agnieszkę Zygmuntowicz. 

Pierwszy raz wziąłem skrzypce do 
rąk 26 listopada 1946 r. Wtedy 
rozpocząłem naukę gry u Xawerego 
Stanickiego. Miałem 18 lat i bylem bar
dzo uparty. Instrument odkłada/em do
piero, jak mi mdla/'j ręce. Pracowałem w 
gospodarstwie, a to nie sprzyja grze na 
skrzypcach, do skrzypiec trzeba być 
wypoczętym. Miałem trudne warunki, 
ale pokocha/em muzykę - wspomina 
pan Stanisław. 

W niedługim czasie ukończył 2- letni 
kurs instruktorski i zdobył kwalttikacje do 
~auki gry na skrzypcach i trąbce. Uczy 
od 1978 r. Na początku graliśmy w po
mieszczeniach spółdzielni mieszkanio
wej - na ul.Mostowej, tam gdzie była 
„Praktyczna Pani". Moja pierwsza pen
sja to 350 zł, następna już 84 7 zł. Szko
da, że to się skończyło„ 

Klub ŁSM odszedł w niepamięć, ale 
pan Stanisław nadal uczy: jeźdz i uczyć 
dziewczyny do ich domów. Trochę jak 
listonosz, ale się przyzwyczaHem. 
Nauka kosztuje bardzo mało - 50 tysię
cy starych złotych miesięczn ie . Lekcje 
odbywają się 2 razy w tygodniu i trwają 
około godziny. Na każdej lekcji ćwiczy
my przez 55 minut, a gramy na ludowo 
tylko 5 minut. Nie można się na
uczyć dobrze grać na samej muzyce 

ludowej - mówi. 
Stan isław Balik gra na swoim uko

chanym instrumencie codziennie. 
Muszę ćwiczyć, żeby mnie dziewczyny 
nie prześcignę/'j. W tym roku nie grał 
tylko przez sześć dni: 3 dni po śmierci 
mamy i 3 dni po śmierci siostry. Dla 
mnie skrzypce to jak drugie serce. 
Gdybym nie grai, to bym sobie życie 
odebrał - mówi całkiem poważnie. 

Uczennice Balika na wszystkich kon
kursach i przeglądach grają wyłączn ie 
melodie ludowe, ale niekoniecznie 
łowickie. I spisują się bardzo dobrze. 
Ostatni sukces Uuż po biennale w 
Łowiczu) to Ił miejsce w konkursie 
„Duży - mały" n~ 29 Ogólnopolskim 
Festiwalu Kapel i Spiewaków Ludowych 
w Kazimierzu. Był to sukces całej 
6- osobowej drużyny i nauczyciela. 
Łowickie skrzypaczki zostały tam na
grane przez program li Polskiego Radia 
oraz sfilmowane przez TVP. Inne pre
miowane miejsca zdobywały m.in. na 
przeglądach i konkursach w Bedlnie, 
Skierniewicach. Słupii . Raduczu , Sano
ku (w ubiegłym roku I nagroda). Już ok. 
11-12 sierpnia cała grupa wyjedzie na 
festiwal do Sanoka. Mają nadzieję na 
powtórzenie sukcesu z ubiegłego roku. 

Uczennice trafiały do Stanisława Ba
lika w różny sposób, czasami zachęcili 
je rodzice, czasami koledzy. Teraz tego 
nie żałują. Najdłużej, bo aż 9 lat pobiera 
naukę u pana Stanisława Katarzyna 
Pawlina, mniej więcej po 6 lat uczą się 
Magda Pawlina i Agn ieszka 

Zygmuntowicz (obecna skrzypaczka w 
kapeli „Boczki Chełmońskie"). Naj
młodsza 10- letnia Katarzyna Drzaż
dżyńska gra od 6 roku życia . Beata 
Pawlina mając 3 lata i Renata Koter 
około 2,5 lat. 

Do nauki zachęcHa mnie mama. Ktoś 
ją poznał z p.Balikiem i polecił go. W 
Łowiczu nikt inny nie uczy gry na skrzy
pcach - mówi Kasia Drzażdżyńska. A 
skrzypce dostałam od dziadka i to jest 
dla mnie najlepszy instrument na świe-

Kapela bez skrzypiec to jak ciało bez 
duszy. Bez skrzypiec nie ma muzyki -
mówi Stanisław Balik. I szykuje się do 
wyjścia na kolejną lekcję. 

Marcin Kucharski 

Zakłady kształcenia nauczycieli w Łowiczu (cz. Ili) 
1.IX.1982 r. reaktywowano w Ło

wiczu w tym samym budynku pobernar
dyńskim STUDIUM NAUCZANIA 
POCZĄTKOWEGO , którego dyrektorem· 
została Maria Znajdek, studium to 
działało przez okres 2 lat. W pierwszym 
roku przyjęło 62, a w drugim 69 studen
tów. Decyzją Kuratora Oświaty i Wy
chowania w Skierniewicach z dniem 
1.IX.1984 r. zosało powołane STUDIUM 
NAUCZYCIELSKIE o kierunku - na
uczanie początkowe . Dyrektorem 
została Maria Moskwa. Kadrę nauczy
cielska stanowili : Halina Gała , Leokadia 
Kaczmarek,' Elżbieta Kutermankiewicz, 
Marian Moskwa, Zofia Petelewicz, Bo
żenaSurmacz , Jolanta Urbanek, Lidia 
Zielkowska, Maria Znajdek oraz na
uczyciele zatrudnieni w niepełnym wy
miarze etatu . Młodzież Studium brała 
szeroku udz iał w licznych imprezach 
organizowanych na szczeblu miejskim, 
wojewódzkim i krajowym, czego dowo
dem są podziękowan ia i wycinki praso
we zamieszczone w kronice studium. 
Na uwagę zasługuje fakt współpracy z 
szeregiem instytucji w kraju i poza 
granicami. 

W roku szkolnym 1989/1990 został 
otwarty kierunek wychowanie fizyczne. 
zaś w roku szkolnym 1990/1991 
wstrzymno nabór na kierunek naucza
nie początkowe , a rozpoczęto rekrutację 
na kierunek techniki. Sukcesywnie uru
chamiano wydziały zaoczne. 

1.IX.1990 r. w budynku Studium 
zaczęło równolegle funkcjonować 
NAUCZYCIELSKIE KOLEGIUM JĘ
ZYKÓW OBCYCH. Opiekę meryto
ryczn.ą nad kształceniem objął Uni
wersytet Łódzki. Nauczano języka 

angielskiego i francuskiego . 
Od 1.IX.1992 r. zaniechano naboru 

do studium Nauczycielskiego. Z dniem 
1.X'.1993r. uruchomiono 3-letnie 
KOLEGIUM NAUCZYCIELSKIE o spe
cjalnościach: język polski i matematyka. 
Zaplecze kadrowe dla Kolegium 
Nauczycielskiego zapewnH Uniwersytet 
Łódzki. Dyrektorem Nauczycielskiego 
Kolegium Języków Obcych i Kolegium 
Nauczycielskiego w Łowiczu pozostaje 
prężnie prowadząca te zakłady 
kształcenia - mgr Maria Moskwa. 

W październ iku 1993 r. otwarto jedną 
z pierwszych w kraju prywatną uczelnię 
nadającą tytuły magisterskie - WYZSZĄ 
MAZOWIECKĄ SZKOŁĘ HUMANIS
TYCZNO - PEDAGOGICZNĄ. Uczelnia 

Łowiczanie, 
Upalna niedziela 9 lipca była dniem Ili 

spotkania rodziny Radia Maryja na Jas
nej Górze. Blisko dwustutysięczna 
rzesza przyjaciół Radia Maryja zaległa 
klasztorne wały i plac pod szczytem, 
także położone niżej zadrzewione tere
ny parkowe, gdzie mniej odporni chronili 
się przed słońcem . Niezliczone transpa
renty z nazwami miejscowości repre
zentowanych przez przybyłe grupy 
uzasadniały słowa dyrektora i 
założyciela Radia Maryja. który wttany 
owacyjnie stwierdzH, że „tutaj jest cała 
Polska". 

Nie zabrakło łowiczan zachęconych 
m.in. komunikatami łowickiego Koła 
Przyjaciół Radia Maryja. W atmosferze 
rodzinnej wspólnoty zebrani przeżywali 
bogaty program spotkania. Po 

ta kształci: pedagogów, nauczycieli na
uczania początkowego, polonistów i 
historyków - łącznie 2850 studentów. 
Jak się dowiadujemy z doniecień praso
wych , władze uczelni, wychodząc na
przeciw aktualnemu zapotrzebowaniu , 
będą uruchamiały nowe kierunki 
kształcenia. 

Dzieje zakładów kształcenia nauczu
cieli w Łowiczu zamyka uroczyście in
augurowane w ubiegłym roku 
SEMINARIUM DUCHOWNE. Semina
rium wspiera oświatę, kształcąc kate
chetów dla potrzeg kadrowych szkół . 

Z .danych szacunkowych wyniką. że 
w ponad 200-letniej historii zakłady 
kształcenia nauczycieli w Łowiczu 
wyedukowały około 7 tys ięcy 

nauczycieli , z tego około 6 tysięcy w 
ostatnich 50 latach. Liczby te zwiększą 
się znacznie, kiedy pierwsi absolwe.nci 

. opusżczą. mury WMSH-P. Większość 
wykształconych w Łowiczu nauczycieli 
pracuje w przedszkolach i szkołach wo
jewództwa skierniewickiego i jest cenio
na za swój profesjonalizm. 

Z tej krótkiej historii zakładów 
kształcenia nauczycieli w Łowiczu wyni
ka, że Łowicz ma prawo, wręcz 
obowiązek kultywowania chlubnej tra
dycji edukacji nauczycieli , zaś punktem 
honoru władz uczelni i ojców miasta 
winno. być zapęwnienie odpowiednio 
wysokiego poziomu tego kształcenia w 
możliwie najlepszych warunkach. 

Jarosław Milczarek 

z Polską na Jasnej Górze 
świadectwach słuchaczy Radia i kate
chezie ks. abp. Ignacego Tokarczuka 
sprawy trzyletniego Radia Maryja, ra
dości pozyskania nowych mocy i częs
totliwości (w tym dla Łodzi 87 ,9 MHz - 5 
kW i Warszawy 73,7 MHz - 10 kW, co 
ułatwi odbiór Radia także w Łowiczu bez 
konwertera, przez odbiorniki starszego 
typu), nie pomijając wydarzeń bolesnych 
- przedstawH wspomniany Ojciec dy
rektor. Mszę św. w licznej asyście 
celebrował abp. Ignacy Tokarczuk, ho
milię głosH biskup łódzki Adam Lepa. 
Modlttwę wiernych odmawiali publicznie 
m.in .: przewodniczący KRRiTV Marek 
Jurek, prof. Ryszard Bender, senator 
RP dr Jan Szafraniec, a także matka 
zamęczonego księdza Jerzego 
Popiełuszki. Obecność licznych 

kapłanów umożliwiła większości zebra
nych przyjęcie Komunii św . 

Już po mszy św. miało miejsce po
święcenie nowej ruchomej stacji sateli
tarnej, umożliwiającej transmttowanie 
programu Radia Maryja z każdego miej
sca, bezpośrednio przez łącza satelttar
ne na całą Europę i kraje Ameryki 
Północnej od Kuby po Alaskę . Senator 
RP Alicja Grześkowiak odczytała póź
niej treść listu skierowanego przez zeb
ranych do Ojca św. Jana Pawła li. 
Wspólny różaniec, Koronka i Akt Za
wierzenia kończyły spotkanie. Sponta
niczne śpiewy żegnały grupy zdążające 
ku parkingom zajętym szczelnie przez 
oczekujące autokary . 

Albin Szymajda 
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OGtOSZENIE O PRZETARGU NIEOGRANICZONYM 

ZESPÓŁ SZKÓŁ ZA WODOWVCH nr 1 
99-400 Łowicz, u/.Podrzeczna 30, tel.37-42-01lub37-41-82 

ogłasza przetarg nieograniczony na remont kapitalny 
szatni uczniowskiej oraz remont czterech sal lekcyjnych. 

Termin wykonania: remontu kapitalnego szatni - 30 października 1995 r.; remontu sal lekcyjnych - 30 sierpnia 1995 

./zamkniętą kopertę zawierającą kosztorys ryczałtowy osob
ny na remont szatni , osobny na remont sal lekcyjnych nale
ży złożyć w sekretariacie szkoły do dn ia 4 sierpnia 1995 r. 

./Do oferty należy dołączyć : • zaświadczenie o pro
wadzeniu dz iałalności gospodarczej. • oświadczen ie o 
tym, że firma nie podlega wykluczeniu z postępowania na 
podstawie art.19 Ustawy o Zamówieniach Publicznych , • 
opinia banku w którym firma prowadzi rachunek główny , • 
zaświadczenie z Urzędu Skarbowego o braku za ległości 
podatkowych, • zaświadczenie z ZUS o opłacaniu 
składek na ubezpieczenia społeczne , • oświadczen ie , że 
oferant ma uprawnienia, możliwości kadrowe , ekonomiczne 
i techniczne do wykonan ia wymienionych prac , • 

oświadczenie , że firma nie pozostaje z innymi oferentami 
an i z zamawiającym w stosunku zależności lub dominacji , 
• przedstawić propozycje ewentualnej współpracy przy re
moncie szatni z Warszatatami Szkolnymi . 

./Otwarcie ofert nastąpi w siedzibie zamawiającego w dniu 7 
sierpn ia 1995 r. o gc;idz. 1 O.OO 

./zastrzega się możliwość odwołania przetargu bez podania 
przyczyn . 

./Wadium nie obowiązuje. 

./Informacji szczegółowych udziela sekretariat szkoły co
dziennie oprócz sobót i niedziel w godz. 9.00-15.00. 

Jeżeli spotk._afo Cię nieszczęscz.e, 
je.żeli zmarła Mis/(g Ci oso6a, 
pomóiemy Ci ją gocfnie pożegnać . „ zacfzwoń 

Telefon całodobowy 37-53-85 

ZAKŁAD POGRZEBOWY 
I KWIATY 
BOŻENA SŁOMIANA 

lowicz, ul. Ułańska 3A (kwiaciarnia na przeciwko szpitala) 

Adres domowy- ŁOWICZ, ul. Katarzynów 34, tel. 37-53-85 

OFERUJEMY KOMPLEKSOWE USŁUGI POGRZEBOWE 

• przewóz zwłok do chłodni -
całą· dobę 

• sprzedaż trumien 

• ubieranie zwłok 

• malowanie tabliczek 

• załatwianie i rozklejanie nekro- , 
logów 

• kondukt pogrzebowy z pełną 
obsługą 

• przewóz zwłok na terenie całego 
kraju 

• wieńce i wiązanki z dowozem 
na wskazany adres 

SOLIDNIE, CENY KONKURENCYJNE 

R-28-63-845 

PUPH „EKOLAB" 
w Łowiczu, ul. Włókiennicza 14 

tel. 37-33-46 w godz. 7.00 - 15.00, 
37-52-04 po godz. 18.00 

ŚWIADCZY USŁUGI Z ZAKRESU 
OCHRONY ŚRODOWISKA: 

• operaty wodno-prawne (woda, 
ścieki, powietrze) 

• chemiczne czyszczenie studni 
głębinowych 

• czyszczenie instalacji wodno-ka
nalizacyjnej i centralnego ogrze
wania 

•badania wody, ścieków, powietrza 
i osadów 

• rozruchy oczyszczalni ścieków 
stacji odżelaziania i zmiękczania 
wody (także w mieszkaniach) 

R-28-21-789 

./PRZEZWAJANIE SILNIKÓW 

./VIDEOFILMOWANIE - efekty 
cyfrowe 

ATRAKCYJNE CENY 

Targowica, pawilon nr 7 
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rss Sklep wielobranżowy 
ŁOWICZ, UL.KURKOWA 8 (Rolniczy Dom Handlowy - parter) 

OFERUJE: 

* pralki 
*lodówki 
*zamrażarki 

* kuchnie gazowe 
* zmywarki do naczyń 

ZAPRASZAMY: 9.00-18.00 pn. śr. czw. 
8.00-17.00 wt. pt. 
9.00-14.00 sb. 

* kuchnie mikrofalowe 
* maszyny do szycia 
* drobny sprzęt AGD 

(odkurzacze, roboty kuchenne, krajalnice) 

* sprzęt oświetleniowy 
(żyrandole, lampki biurowe) 

*meble 
(kuchenne, pokojowe, komplety wypoczynkowe) 

PROWADZIMY SPRZEDAŻ 
NA RATY 

/llA.~EIP· 

p_oJ..o...r-

Am~caUHe qARDO BOSCH 
Rowenta 

SIEMENS -z.eJ.m.e.y TEFAL 

....... 
~-.. 

~- ... 
HEGOR 

--· Sp.i o.o. 

SEZONOWA 
OBNIŻKA CENI 

· Firma „HEGOR" z Sochaczewa 
oferuje drzwi wewnętrzne 

·z drewna mahoniowego 
· już od 100 nowych złotych. 

Istnieje możliwość sprzedaży ratalnej . 

Zapraszamy do działu handlowego firmy „HEGOR" 

w Sochaczewie przy ul. Gwardyjskiej 3 

(teren dawnego PZGS), tel. 0494123721 w. 16, 17 
R- 28- P- 786 

Maszynopisanie. Łowicz. tel.37-46-85 . 

Sprzedam własnościowe M- 5, 72 m'. Łowicz . 
tel.37- 57- 90. 

Sprzedam dom drewniany w Łowiczu , ul.Lokalna 7. 
Wiadomość: Łowicz . ul.Kopernika 24. 

Sprzedam działkę budowlaną 700 m' w Łyszkowicach 
przy ul.B . Głowackiego. Łowicz. os.Tkaczew 1/31, tel. 
służb. 37-56-11 wew. 218 w godz. 8.00-15.00. 

Sprzedam dz iałkę leśną w Chąśnie. Łowicz. 

tel.37-69-82. 

Sprzedam gospodarstwo rolne 6,3 ha, budynki 
murowane. kanalizacja , c.o.. Bednary Kolonia. 
Wiadomość: Skierniewice, tel.33-37-35 wieczorem. 

Montaż domofonów, wideofonów. Urbańszczyzna, 

tel.38-90-44. 

Cyklinowanie i układanie parkietów. Kalata Arkadiusz. 
Bełchów ul.Skłodowskiej 6a (faktury VAT) . . 

Sprzedam tanio 126p, 1981 r. Zduny 129 (w kierunku 
S1rugienic). 

Sprzedam Cinquecento IV, 1992 r. Łowicz , 

os.Bratkowice 10/17. 

Zdecydowanie kupię każdy samochód. także rozbtty, 
skorodowany. niesprawny. Skierniewice. tel.33-16-88. 

Sprzedam kanapę dwuosobową rozkładaną. Łowicz. 

------------------------- tel.37-48-83. 
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• 
Zlłł„ łJZ.JI~ 

.,._poziome (srebrne i kolorowe) 

.... pionowe (Verticale) 
Bełchów, ul. 1 Maja 16 

t e l.Łowicz 117-12 
ZAPRASZAMY 

PRZEROST PROSTATY 
ZAPALENIE PROSTATY 

Laserote rapia 
- leczenie bezoperacyjne 

Informacje i zapisy od 14.00 
MEDIN - Łódź , Piotrkowska 106, 

tel.32-01-72 

REKLAMA 

Łowicz , ul.1 Maja 7 
tel.37-38- 86 

USG 
ciąży , narządu rodnego 

poniedziałki 17. 30 

GINEKOLOG 
dr nauk medycznych 

WOJCIECH KAZIMIERAK 
bezbolesne wymrażanie nadżerek, nie

płodność , ciąża, antykoncepcja, 
osteoporoza, przekwitanie, diagnostyka 

DRUKI L-4 

poniedz. 1 B3° - 19'3°, piątki 1ffD-18°0 

LARYNGOLOG 
choroby uszu, gardła, nosa i krtani 

adwnkt Klmik1 Laryngolog1czne1 Akadem11 Me
dyczne} w Łodzi, dr nauk medyc~nych 

MAGDALENA KORCZYNSKA 
wtorki 14. 30- 16. OO 

tel. domowy Łódź 0-421 72-90-34. 

STOMATOLOG 
specjalista- protetyk 

MARIA TARKA-MAZURKIEWICZ 
środy 9. 00-12. OO 

wtorki i czwartki 16. 00-19. OO 

OKULISTA 
MAŁGORZATA 

MAZURKIEWICZ- KAZIMIERAK 
wtorki 15. 30- 17. OO 

CHIRURG 
ZDZISŁAW MAZURKIEWICZ 

codziennie 16. 00-17. OO 

GABINET LEKARSKI 
lekarz medycyny 

Aleksander 
JANOWICZ 

Małszyce nr 15, 
99-400 Łowicz, tel.109-70 

PRZYJMUJE: 18.00- 19.00 

A 
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ZARZĄD MIASTA ŁOWICZA 
ogłasza pisemny przetarg nieograniczony 

na wykonanie adaptacji i modernizacji obiektów 
po Jednostce Wojskowej przy ul.Armii Krajowej w Łowiczu 

na mieszkania socjalne i zastępcze 

Zakres robót obejmuje: 

1. Adaptację budynku sztabowego wraz z nadbudową jednej kondygnacji (14 mieszkań 
o łącznej kubaturze 2.448,9 m3

) - hasło „MIESZKANIA ETAP I" 

2. Adaptację budynku kuchni ze stołówką wraz z nadbudową jednej kondygnacji (12 
mieszkań o łącznej kubaturze 3.120,0 m3

) - hasło „MIESZKANIA ETAP li" . 

../Dokumentację przetargową zawierającą: 
- szczegółowy zakres robót do wykonania (projekt 

budowlany do wglądu) 
- informacje o warunkach wymaganych od wyko-

J Otwarcie ofert nastąpi w dniu 2 sierpnia 1995 r. do 
godz. 12.00 w sali konferencyjnej Urzędu Miejskiego w 
Łowiczu , Rynek Kośc iuszki 1. Obecność oferentów w 
czasie otwarcia ofert obowiązkowa. 

na wców ../Wadium w wysokości : 
- sposób przygotowania oferty - MIESZKANIA ETAP I - 3.000 zł 
można otrzymać w Urzędzie Miejskim w Łowiczu, 
Rynek Kościuszki 1, pok. 41 lub 39, tel. (0-40) 
37-41-62, od dnia 26 czerwca 1995 r. w godz. 
8.00-15.00. 

- MIESZKANIA ETAP li - 2.000 zł 

../Oferty w zaklejonych kopertach z hasłem „j.w.", należy 
składać w sekretariacie Urzędu Miejskiego w Łowiczu , 
Rynek Kościuszki 1, do dnia 2 sierpnia 1995 r. do 
godz.11.00. 

należy wpłacać w kasie Urzędu Miejskiego, najpóźniej 
w dniu przetargu do godz. 11.00. Wadium ulega prze
padkowi w razie uchylenia się oferenta, który przetarg 
wygrał, od zawarcia umowy . 

J Zarząd Miasta zastrzega sobie możliwość odstąpienia 
od przetargu lub orzeczenie, że przetarg nie dał roz
strzygnięcia bez określania przyczyn. 

R- 28- 79-llSI 

Sprzedam połowę domku (pokój z kuchnią) do za- Sprzedam gospodarstwo rolne 5 ha w Reczycach z Sprzedam M-4 na os.Dąbrowskiego, I piętro, środko
mieszkania lub na dz iałalność gospodarczą. Łowicz, zabudowaniami w calości lub w częściach. Reczyce we. Tel. 0-42/19-11-91'. 
tel.37-29-39. 134. 

Sprzedam suknię ślubną . Łowicz , tel.37-57-64. 

Sprzedam 125p, 1984 r. lub zamienię na 126p. Łowicz, 
tel.37- 51 - 88. 

Sprzedam Żuka , blaszak 1988. Gągolin, tel.38-46- 23. 

Sprzedam Orkan 2 w bardzo dobrym stanie. Łowicz , 

ul.Jasna 18 (Górki). 

Kupię działkę budowlaną przy ul.Klickiego, 
Bolimowskiej lub w centrum. Łowicz , tel.37-27-35. 

Sprzedam działkę budowlaną o pow. 80 arów. Łowicz, 
Poznańska 139. 

Wydzierżawię zakład masarski. Łowicz , Poznańska 

139. 

Wynajmę lokal 38 m'. siła, ul.Kaliska 21. Wiadomość 
Tanio sprzedam snopowiązałkę WC-5, młocarnię na miejscu. 
sZ1yftówkę z prasą. Wiskiennica Dolna 57 . --------

Sprzedam tanio 
Bobrowniki 41. 

Sprawnego emery1a lub rencistę do administrowania 
nowy kultywator ciągnikowy . posesją zatrudnię na 1/8 etatu. Łowicz , tel.37-67-54. 

Zatrudnię pracownika na maszynę ANGE . Łowicz, 
Sprzedam gospodarstwo rolne powyżej 4,5 ha w tel.37-35-13 po 20.00. 
Małszycach. Łowicz , os.Bratkowice 35/20. 

Zginęło świadectwo dojrzalości. M.Zieliński, Łowicz , 
Kupię Ładę , Poloneza, FSO lub 126p bez względu na tel.37-46- 68. 
rok produkcji. Tel.33-97-71. --------

Sprzedam VW Gott 2, rocznik 84, stan dobry . Jamno 
Sprzedam 126p, 1982 r. , lekko uszkodzony. Kocierzew 44. 
Północny 11 . 

Sprzedam prasę wysokiego zgniotu niemiecką 
snopowiązałkę WC-5. Kocierzew Północny 35. 

Sprzedam mieszkanie 67 m'. Łowicz, tel.37-42-47. 

Sprzedam 126p, 1991 r. Piaski 19, gm.Nieborów. 

Sprzedam ciągnik MF-235 w dobrym stanie. Urzecze 
77. 

Tanio sprzedam płyty pilśniowe laminowane białe . 
Sprzedam garaż, os.Bratkowice. Łowicz, tel.37-59-57. Łowicz , tel.37-64-62. 

Sprzedam M-4. Łowicz , tel.37-70- 83. 

Sprzedam mieszkanie własnościowe M-4 z garażem . 

Łowicz , tel.37-74- 77 wieczorem. 

Do wynajęcia mieszkanie M-3 na os.Bratkowice. 
Łowicz , tel.37-26-29. 

Wynajmę pokój lub dwa z 
tel.37-50-74. 

kuchnią. Łowicz . 

Sprzedam palmę Szanorops. Łowicz , tel.37-31 - 62. 

Sprzedam ANGE. Warszawa, tel.11-37-46. 

Sprzedam pakowaczkę próżniową niemiecką nową . 
Łowicz . tel.37-63-79 po 16.00. 

Sprzedam opryskiwacz 2501. ŚWieryż I 21 , 
tel.38-75-21 . 

Sprzedam grzejniki żeliwne nowe w ilości 11 o sZ1 
żeberek. Oszkowice, tel.120-76 po 20.00. 

Sprzedam tanio motorower, Kadet 780, 1987, 
niebieski, stan bardzo dobry. Łowicz . os.Bratkowice 
27/20. 

Sprzedam MZ ETZ 250. Łowicz, tel.37-60-84 po 
16.00. 

Sprzedam kozy. Retki 40. 
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REWELACV.JNV 
amerykański system rozprowadzania 
instalacji c.o., c.w.u, z.w. - „KITEC"" 
J Gwarancja 1 O lat , żywotność 50 lat. 
J Ceny porównywalne do instalacji tradycyjnych (stal) 

ECOTHERM s.c. 99-400 Ł owicz, ul. Księżacka 5, 
tel. 37-55-41 , tel/fax 37-28-97 

PEŁNE WYPOSAŻENIE 
KOTŁOWNI 

ECOTHERM S.C. 
99- 400 Łowicz 
ul.Księżacka 5 
tel.37-55-41 
tel/fax 37-28-97 

NAJTAŃSZE: 
J zawory kulowe 
J zawory grzejnikowe 
J termostaty 
J pompy 
J grzejniki 
J automatyka 
J liczniki ciepła 

DUŻE RABATY DLA INSTALATORÓW 
hurt-detal, projektowanie, doradztwo, wykonawstwo 

R- 28- P-645 

KOMPUTERY 
OPTIMUS 486SX- 33/512kMB/1.44/340MB/14"LR już od 2.097 zł 

RATY 

KASY FISKALNE 
OPTIMUS IC CR 280 już od 788 zł 

SERWIS LEASING 
Biuro Handlowe 

PC-MarBo 
poniedziałek-piątek 8.00-17.00 

sobota 8. 00-14. OO 

Łowicz, ul.Gen.Sikorskiego 5, tel.37-52-64 w. 137 i 213 

REKLAMA 11 

-Okna PCV 

·okna EURO 68 
·drzwi PCV 
• drzwi drewniane 
• stropy TERIV A 
• kostka brukowa 
•pustaki 
• kręgi, nadproża 
• szyby zespolone 

wykonuje 

~pAf~!~ją: :łPW#§~ycji 
i Budq}Vnięµv.ą „Saffihpomoc" 

iliwtch. !m;Kal!~J1b 1 OJ, 
tel. 3Th)iim&8A#l-32- 79 

Wyroby ~~:~j~ce certyfikacji 
posiadają znak Bezpieczeństwa ,,B" 

oraz świadczy usługi 
w zakresie wynajmu: 

sprzętu budowlanego, ko
parek, dźwigów, beton z 
dowozem oraz rozładu
nek pompą „Stettera". 

STOISKO FIRMOWE 

ul.Zduńska 43 

duży wybór modnej odzieży 
młodzieżowej i dla dorosłych 

ODZIEŻ FIRMOWA 

- KOSZULKI 
- BLUZKI 
-SUKIENKI 

NISKIE CENY 
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~ 
PPHuDAMIR 

Łowicz 

ul.Kaliska 
ł 

tel.37-33-24 

26 

HURTOWNIA MATERIAŁOW BUDOWlANYCH 
oferuje po najniższych cenach w regionie: 
~ MATERIAŁY PODSTAWOWE ~ STOLARKA BUDOWLANA 

cement 250, 350, wapno hydrat. cegła 

pełna , dziurawka, cegła silikatowa, gazo
beton , pustak Akermana 

skrzydła drzwiowe wewnętrzne i zewnętrz
ne, ościeżnice 

~ WYROBY HUTNICZE 
~ MATERIAŁY IZOLACYJNE 

wełna mineralna, styropian, suprema, pa
pa dachowa, papa izolacyjna, lepik asfal
towy, abizole, dacholeum, eternit, bitgum 

stal żebrowana i gładka, blachy czarne 
i ocynkowane, kształtowniki gorącowalco
wane, profile zimnogięte, walcówka 

POSIADAMY TRANSPORT ODPŁATNIE ORAZ ZAŁADUNEK GRATIS. 

Zapraszamy codziennie w godz. 700-17.00, soboty 7.00-13.00 

MAZOWIECKA WYŻSZA SZKOŁA 
HUMANISTYCZNO-PEDAGOGICZNA 

w Łowiczu 

organizuje w sierpniu b.r. 
intensywne kursy nauczania języków obcych: 

angielskiego i niemieckiego 
J Za.kres miesięcznego kurąu będzie obejmował I i li semestr rocznego nauczania. 

J Oplata za intensywny kurs (60 godzin) wynosi 180 złotych . 
J Zebranie organizacyjne odbędzie się 27 lipca 1995 r. o godz. 16.30 w Centrum Uczelnia

nym przy ul.Sienkiewicza 1, pokój nr 7. 
U ?R. C:'l OA„ 

ENERGOOSZCZĘDNE SYSTEMY GRZEWCZE 
Sklep firmowy POLECA: 

• Kompletne instalacje co i wody pitnej z 
tworzyw sztucznych (system najtańszy i 
prosty, rury chowane w ścianie, węże w 
podłodze). Współpracujemy z firmą 

instalacyjną wyspecjalizowaną w tej no
wej technologii 

• Pompy 

• Kotły co na olej i gaz (szczególna ob-
niżka w sezonie letnim) 

• Armaturę regulacyjną 

• Grzejniki 

• Kominy kwasoodporne 

• Zbiorniki na olej i gaz 

Zapewniamy dostawę na miejsce, montaż i serwis. 
Zainteresowanych instalacją gazu w zbiornkach przydomowych prosimy o kontakt z Firmą. 

DOM/TECH, Lowicz, ul. Klickiego 66, tel. 37- 61-09. 

R- 2S-1'-7ó5 

• Oleje silnikowe i przekładniowe 

• oleje przemysłowe: maszynowe, hyd
rauliczne, turbinowe, sprężarkowe, do 
obróbki metali 

• smary plastyczne 

• benzyna: do lakieru, ekstrakcyjna 

• nafta oświetleniowa 

• płyny hamulcowe 

• płyny do chłodnic 

• filtry oleju, powietrza, paliwa 

• żarówki samochodowe 

• paliwa silnikowe: E 94, Pb, ON 

1111 olej opałowy „Ekoterm" 

Skupujemy oleje przepracowane. 
Towar dostarczamy własnym transportem. 

PHU "DA-MO" s.c. 
Łowicz , ul.Łódzka 107, tel.37-51-81 

Zapraszamy do nowo otwartego sklepu 
w Łowiczu przy ul.3 Maja 12 

(wspólne wejście ze sklepem z tapetami) 

POLECAMY: 

FIRANY, ZASŁONY, 
OBRUSY, KARNISZE 
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UWAGA ROLNICY! 
Składnica Maszyn Rolniczych w Łowiczu ul.Magazynowa 11 

oraz Spółdzielczy Bank Rozwoju w Warszawie 

ZAWIADAMIAJĄ O MOŻLIWOŚCI 

uzyskania taniego 
kredytu „AGROLINll" 

(oprocentowanie 19 ,5% w skali roczne i) 

NA ZAKUP NASTĘPUJĄCYCH MASZYN ROLNICZYCH: 

.... kombajny zbożowe: 
BIZON SAMPO, BIZON REKORD 

.... kombajny ziemniaczane: 
ANNA, BOLKO 

ROLNIKU ZATRZYMAJ ROSNĄCE CENY! 

W celu uzyskania bliższych informacji należy zgłosić się do 
Składnicy Maszyn Rolniczych w Łowiczu ul.Magazynowa 11 , 
(tel.37-38-35). 

Zainteresowanych rolników zapraszamy 

Kierownik Składnicy Stanisław Zakrzewski 
R-28-<55-847 

Syndyk sprzeda 
nieruchomość przemysłową w atrakcyjnym 
miejscu przy ul. Poznańskiej 108 w Łowiczu 

Powierzchnia działki wynosi 1,69 ha, w tym powierzchni zabudowanej 3,93 m2
• 

Zainteresowanych prosimy o składanie ofert z podaniem ceny, w terminie 
do 14 dni od daty ukazania się niniejszej oferty. 

Oferty prosimy kierować pod adresem: 
Przedsiębiorstwo Usługowo-Wytwórcze „PONTEX" 

w upadłości w Bogdance, 99-140 Brzeziny, telefon Brzeziny 7 4-27-1 O 
R- 28-81-835 

REKLAMA 13 

r ~ 

sklep AUTO-MOTO 

,,FRANKLIN'' 
Łowicz , ul.1 Maja 1, tel./fax 37-35-87 w.6 

POLECA: 

• art. motoryzacyjne 

•gazy tech. z dostawą: acetylen, 
argon, azot, dwutlenek węgla 
(C02), hel, tlen tech. i med. 

•osprzęt spawalniczy: redukto-
ry, węże, palniki itp. 

USŁUGI 
TRANSPORTOWE 

KRAJ-ZAGRANICA 
VW LT-28 PD-PW + PRZYCZEPA 

Rachunki VAT. Tanio i solidnie . 

Łowicz, ul. Czajki 19 A, 
tel (0-40) 37-23-70 lub 38-48-58 

R-28-55-843 

J murarzy-tynkarzy, 
Jglazurników, 
Jcieśli 

NA NOWYCH korzystnych warunkach 

ZATRUDNI 
Przedsiębiorstwo Budowlano - Handlowe 

Łowicz, ul.Kaliska 8, tel. 37-38-40 
R-28-50-839 

..,. Projektowanie budynków 
mieszkalnych, gospodarczych 
oraz nadzór budowlany 

..,. wyceny środków trwałych do 
odpisów amortyzacyjnych 

..,. usługi budowlano-remon-
towe 

..,. komputerowe przepisywanie 
prac dyplomowych 

Łowicz, os.Bratkowice 8118 
tel.37-78-38 lub 37-61-99 

R-28-83-855 
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Co zobaczymy w TV 
::m:J.11mi::::,:g;~:11z.~gł.::i:r~: 

IT I V I p I 1 I 
6.00 Kawa czy herbata 7.45 V.1.P. -
rozmowa Jeaynki 8.00 „Jacek" -
.. Czerwone serduszko" - widowisko dla 
dzieci 8.1 5 Małe bajeczki: „Zólta bajka" 
8.25 Gimnast)lka „Mamo, tato pobaw się 
ze mną" 8.30 Domowe przedszkole 9.00 
Wiadomości 9.1 O .,Niebezpieczna zato
ka" „Przyjazd ojca · - „Przegrana spra
wa" - senal 10.00 „Star Trek - następne 
pokolenie" (3) - serial USA 10.50 'Mu
zyczna Jedynka 11 .00 Pod kreską , czyli 
jak przeżyć za ... 11 .20 Ocalić od za
pomnienia - Ogrody naszych miast 
11 .30 Lato z Magaz)lnem Notowań.
Lato z wędką (2) 12.00 Wiadomości 
12.10 Agrobiznes 12.15 „Inny świat 
Strynkiewiczów" - reportaż 12.50 Co 
kraj , to obyczaj - Wachlarz i kimono 
13.05 Euroturvstyka - Bochnia 13.20 
Stan ducha - Hospodu Bohu pomilimsia 
13.35 Być tutaj - Być czy mieć 14.00 
„Młodzi jeżdźcy" (7,8) - serial USA 
15.30 Rusz się . Kaziu - magazyn spor
towo-rekreacyjny 15.45 Militaria na wa
kacje - SW szybkiego reagowania 
16.00 Ciuchcia - program dla 
najmłodszych 16.25 Muzyczna Jedynka 
17.00 Teleexpress 17.20 Goniec - ma
gazyn kutturalny 17.40 Test - magazyn 
Ronsumencki 18.00 Randka w ciemno -
zabawa quizowa 18.45 Tata, a Marcin 
JJOwiedział 19.00 Wieczorynka 
„Tajemnice Wiklinowej Zatoki" f9.30 
Wiadomości 20.1 o „Rewolucja francus
ka, czas nadziei, czas gniewu" (2) - film 
fab . 21.45 Puls dnia 22.00 WC kwad
rans - JJrogram Wojciecha Cejrowskie
go 22.15 MdM 22.40 Studio S[JOrt: mi
tyng lekkoatletyczny Golden Four (1) 
23. rn Wiadomości 23.20 Studio sport -
mityng lekkoatletyczny Golden Four (2) 
23.40 Pr. rozrywkowy 0.1 O Dobra żo
na" - dramat obyczajowy-F'~ 
(Rachel Ward) poslubia spokojnego 
~chnie szanowanego cieśle. Jed
nak małzenstwo me da1e 1e1 spodz1ewa
Mi satysfakcji. Młoda kobieta nawet się, 
Dię__§podziewa że wkrótce jej 
yporządkowane żY.cie zmieni się w 
koszmar 

8.00 Film animowany dla dzieci .8.15 Klub 
Ladv Fitness TV Polsat 8.30 HALO
GRA!MY - muzyczna zabawa na żywo z 

wielkimi nagrodami 9.30 „Sekrety" (14) -
serial obycz. 10.00 As wywiadu (4) - serial 
USA 10.50 Filmoteka Narodowa 
„DNanaście krzeser (powt.) 12.10 Po go
dzinach 12.30 Sztuka sprawiedliwości -
magazyn prawniczy 13.00 Półfinał Mis
trzostw Swata Juniorów w żużlu - Piła '95 
14.30 Pamiętnik nastolatki - magazyn 
młodzieżowy 15.00 Kostka szczęścia: gra 
- zabawa f5.10 „Więżniarl<J" (101) - serial 
obycz. 16.00 Kuba zaprasza 16.SO Infor
macje 16.40 Film animowany dla dzieci 
16.55 Disco Polo Lato - muzyczne studio 
POLSAT-u 17.55 „Sekrety" (15) - serial 
USA 18.25 Kostka szcz~ia: gra - zaba
wa 18.30 Informacje 18.55 „Rajska plaża" 
(83) - serial USA 19.55 Informacje 20.00 ,:Z 
ostatniej chwili' (23) - serial USA 20.55 
Kostka szczęścia: gra - zabawa 21.00 
„Strażnik teksasu" (21 ) - serial USA 22.00 
Informacje 22.15 Biznes tydzień µ!.30 
Critters 3'' - horror s- f. USA. Kosmiczne 

stworki atakują kolejne miasto pożer<ljąc 
wszystko co n~_llil drodz_ę. 0.10 
Gillette World Sport Special 0.40 Disco 
Relax 

:!$,()llil]g;-0.71~~s.:::::::r.J. 
IT I V I p 11 I 
7.00 Eko echo 7.15 Z Polski 7.30 Wszystko 
o działce i ogrodzie 8.00 Wiadomości 8.05 
Agrolinia 8.30 „Pugwalt' (11,12) - serial 
australijski 9.20 Wakacje z Ziarnem - pro
gram red. katolickiej dla dzieci i rodziców 
9.45 5-1 0-1 5 na bis 10.35 Encyklopedia li 
wojny światowej - Piramidy XX wieku 11 .00 
„Łowca krokodylr' (4) - serial dok. 11 .45 
„Black and wti ite" - program muzyczny 
12.00 Wiadomości 12.05 Kraj - magazyn 
regionalnych Oddziałów TVP 12.30 Teatr 
Telewizji: Iwona Ruszkowska „Wsystko 
zależy od dziadka" 13.30 Walt 01Sney 
przedstwia: „Mala syrenka" - „T ajemnicze 
bagna" 14.45 Swojskie klimaty 15.30 
Zwierzi ta świata - „'Nyspy legwanów" 
(2-ost. - serial dok. 16.00 „Bill Cosby 
show" 8) - serial USA 16.30 Program1·ubi-
leuszowy, czyli Polska40,30,20,f0 lat emu 
16.45 Swojskie klimaty 17.00 Teleexpress 
17.20 .Cztery" - zespół „Raz, dwa, trzy" 
18.05 „Dzień za dniem" (4) - serial prod. 
USA 19.00 Wieczorynka „Na \'1)'5Pie 
słońca" „Tukany na tropie" 19.30 Wiado
mości 20.10 „Rok spokojnego słońca" - film 
fab. prod. polskiej 22.00 Przeżyjmy to jesz
cze raz - Opole '95 - Kraina Łagodności 
(2) 23.50 Sportowa sobota 0.25 „Morderca 
z głębi lasu" - film fab. USA 1.55 „Poza 
granicami; 3.10 Program rozrywkowy 
(powt.) 

2 
7.00 Panorama 7.10 Folkowe nuty - Balla-

~
pieśni, hymny 7.30 Tacy sami 7.50 
tkania z językiem migowym 8.00 
rycjan i FantazJO" (10) „Pochlania.cz fal' 

- serial anim. 8.25 Powitanie 8.30 progra
my lokalne 9.30 Podróże w czasie i prze
strzeni „Kierunek ... - Egpr (4) - serial dok. 
10.30 Ulica Sezamkowa - program dla 
dzieci 11.30 „Duchy, zamki, upiory" -
„Historia krasiczyńskiej Bielicy' 12.00 
„Bugsy Malone" - film fab. 13.30 Halo 
DNójka 13.40 „Sekretarz" - film dok. Marka 
Nowakowskiego i Jacka Kubiaka (powt.) 
14.15 Zwiedzisz w jednym dniu - lamów 
14.30 ,:Zycie obok nas" - „Nasza wielka ro
dzina" (3) - „Bezszelestny łowca" - serial 
dok. 15.00 „Seaquesr (13) - serial USA 
15.45 Gwiazdy tamtych lat: Józefina Pelle
grini 16.05 Pow~anie 16.30 Famililada- te
leturniej 17 .OO Wielka Gra - teleturniej 
17 .55 Losowanie gier liczbowych Totaliza
tora Sportowego 18.00 Panorama 18.10 
Programy lokafne 18.30 7 dni świat 19.00 
Gra - teleturniej 19.35 ,,Na bagnach i 
uroczyskach" (2) 20.00 Koncert Whitney 
Houston 21 .00 l'anorama 21 .30 S!owo na 
niedzielę 21 .35 FAMA - studio 21 .50 Studio 
Sport - Kronika Tour de France 22.05 
„Kariera Josepha McCarthy'ego" - film fab . 
USA 0.25 Panorama 0.30 Country Club 

P<:>LSAT 
8.00 „Moto-myszy z Marsa" (16) - ·s.erial 
anim. dla dzieci 8.30 Jesteśmy - pro.gram 
katolicki 9.00 Pamiętnik nastolatki -

2 
7.00 Echa tygodnia (dla niesłyszących) 
7.30 Film dla niesłyszących „Uśmiech losu" 

~
6) - serial USA 8.15 S!owo na niedzielę 
dla niesłyszących) 8.20 Powitanie 8.3C> 
rogramy lokalne 9.30 Studio sport - Siat

kówka plażowa 10.00 Ojczyzna - polsz
czyzna 10.15 Godzina z Hanną Barbera -
filmy anim. dla dzieci 11.10 Teatr dla dzieci 
„Czarodziejski flet" 12.00 „T rzej muszkiete
rowie" - film USA 14.00 Halo DNójka 14.10 
Koncert na powitanie lata - Ma!Qorzata 
Armanowska (sopran) i „Capella 
Gedanensis" 15.1 O Biografie 16.00 „Radio 
Romans" „Pojednanie" - serial TVP 16.30 
Familiada - teleturniej 1 j'.00 Kabaretowe 
lato „DNójkr' - Spotl<anie z Balladą - „Paw 
story'' (2) Hl.OO Wiersze nie tylko o miłości 
- ,2aczarowana dorożka" 18.50 Program 

NOWY ŁOWICZANIN 
lokalny 19.00 Gra - teleturniej 19.35 
„Przygody Animkóv/' - serial anim. prod. 
USA 20.óo Linia Specjalna 21 .00 Panora
ma 21.30 Bezludna "'!I.spa 22.25 „Lata 
trzydzieste w Meboume ' (4) - serial 23.15 
Studio sport - Kronika wyścigu Tour de 
France 24.00 Panorama 0.05 Gwiazdy 
światowego jazzu 

Pf>LSAT 

=:eg~J.~fQ.Z.l.!le.K::=:2;łiQ?;;~~.'f.~ 

IT I V I p I 1 I 
6.00 Kawa czy herbata? 7.45 V.l.P. - roz
mowa Jedynki 8.00 Program dla dzieci 8.15 
Małe bajeczki O.Wawiłow . O.Usenko 
„~ka o królewiczu. kalejdoskopach i ba
bie' 8.25 Gimnastyka T ai--chi (9) 8.30 Lato 
z czarodziejem 9.00 Wiadomości 9.1 O 
„Latający kiwf' „Tiki wodza Tamihou" - se
rial 10.05 . .Dr Quinn" (30) - serial USA 
(powt.) 10.50 Muzyczna Jedynka 11 .00 
Gotowanie na ekranie 11 .15 Mały progra
mik o zwierzętach 11.30 Lato z Magazy
nem Notowan - zielone podróże (5) 12.00 
Wiadomości 12.1 O Agrobiznes 12.15 Wokół 
wielkiej sceny - magazyn operowy (powt .) 
13.00 Okiem reportera - wczoraj „Golgota" 
Jana Stvki (3) 13.05 Przez lądy i morza -
Machu Picchu 13.30 Pojedynek miesiąca 
14.00 ,Złota foka" - film USA (1983 r.) 
15.30 Rusz się Kaziu' - magazyn sportowo 
-rekreacyjny 15.45 Przez Wielkopolskę -
'Nyspa Edwarda w Zaniemyślu 16.00 Te
atralne królestwa - „Dziatwa '95" 16.25 
Altemativi 17.00 Teleexpress 17.20 Forum 
- program publicystyczny 18.05 Powidoki 
Marka Nowakowskiego - lrrperium Karrie
ralne (2) 18.30 „Murphy Brown" (23) - se
rial USA 19.00 Wieczorynka 19.30 Wiado
mości 20.1 O Teatr Telewizji - Molier 
„Mieszczanin szlachcicem", reż. Jerzy 
Stuhr, wyk.Jerzy Stuhr, Dorota Zięciowska . 
Małgorzata Kochan, Jacek Wojciechowski 
21 .55 Puls dnia 22.10 Tydzień Prezydenta 
22.20 Reportaż 22.30 MdM 23.00 Wiado
mości 23.1 O Mistrzowie kina Charles 
~9ifiktator' - film USA C1960r.l Bo
haterami li mu są żydowski fryzier HarO i 
dyktator ~nkel bliźniaczo do siebie podo
bni eh diametralnie różniągy~ 
poglądami. Kiedy złowrogi dyktator u!eoa 
wypadkowi jego mieisce zajmuje HarO -
ma okazję wygłosić mowę o PQ!sojQw.mJ 
humanistycznym przesłaniu 1.1 O Kompu
terowa szkola Marka Pervta (9-powt.) 1.25 
Przeboje Bogusia.wa l<aczynskiego -
Bartłomiej Nizioł nadzieja polskiej wiolonis
tyki 

2 
7.00 Panorama 7.10 Sport - telegram 7.20 
Poranny magazyn DNójki 7.50 Apetyt na 
zdrowie - .mmimagazyn rekreacyjny 8.00 
Program lokalny 8.30 „Mork i Mind'./' (1/22) 
- pilot serialu USA. wyk. Robin WllllafTIS, 
Pam Dawber. Elizabeth Kerr 9.20 Tęsknoty 
i marzenia 9.40 Portret z natury (13-ost.) 



NOWY ŁOWICZANIN 
„Piękno" - serial dok. 10.05 Bractwo rowe
rowe 10.20 Chcecie bajki, oto bajka 10.30 
Familiada - teleturniej 11 .00 „Hardcastle i 
McCromick" (1/22l - serial USA 11 .50-
13.00 Muzyczne la o Dwójki 13.00 Panora
ma 13.20 Halo - Dziś Kraków 15.00 Powi
tanie 15.05 .Akademia policyjna" (20) -
„Brat SWeetchucka" - seriaf anim. USA 
15.30 Multihobby 16.00 Komuno wróć -
Nuda 16.20 Cienie życia 16.30 Studio sport 
- świat gona 17.00 .:Zatoka Marlinów" (21 ) 
- serial 17.45 Reportaż 18.00 Panorama 
18.1 O Program lokalny 19.00 Kolo fortuny -
teleturniej 19.35 Bractwo rowerowe (powt.) 
19.50 Chcecie bajki, oto bajka (powt.) 20.00 
.Allo, allo" (26l- serial komed. 20.35 Auto -
magazyn mo oryzacyjny 21.00 Panorama 
21.35 „Emilie" (15) - serial 22.25 Camerata 
2 23.00 „Yurel<. czyli Jurek" - film dok. 
24.00 Panorama 0.05 Cztery pory roku Ja
dwigi Kotnowskiej - wariacje na flet i telefon 

Pt>LSAT 
8.00 Film anim. dla dzieci 8.1 5 Klub Lady 
Fitness TV Polsat 8.30 Disco Polo Lato -
muzyczne studio POLSAT - u 9.30 
„Sekrety" (15) - serial USA 10.00 „Szpital 
miejski " (108) - serial obycz. 10.50 Kino 
satelitarne „Protokóf' - film USA (powt.) 
12.30 „Oblicza wojny" (21) 13.30 Twój le
karz - magazyn medyczny 14.00 Oskar -
magazyn filmowy 14.30 Tylko dla dam 
15.00 Kostka szczęścia: gra - zabawa 
15.10 „Więźniarki' (102) - serial obycz. 
16.00 Czas na naturę - magazyn medycy
ny naturalnej 16.30 tnfonmaci<J 16.40 Fflm 
animowany dla dzieci 16.55 Disco Polo La
to 17.55 „Sekrety" (16) - serial USA 18.25 
Kostka szczęścia: gra - zabawa 18.30 
lnlormacje 18.55 „Matrix" (4) - serial USA 
19.55 Informacje 20.00 ~nm na telefon 
~racka miłość" - USA 1989 
reż.Michael T uch ner wyk. Christian Siat er 
T ammy Learen Brian Bloom Historia 
dwóch nastolatków dorast§i<lcrich na 
R:Qhldniu USA. Alex iest g.yiazdą ootballu. 
ifillQ._Qrzyjaciel żyje w cieniu sławy kof5gi i 
walczy_ z_ przeciwn · · . O · 
koch§i<l s· w Li - dziew-
c nie w szkole. żon 
z.g__Qirutlg" - USA 19 dąn, 
§KJftck As u Ja-
mes Franc i Małomias-
teczko tawić czoła 

e s uac 1 olane· za i--
milionera w drodze na waka

c a wraca ale czy na oewno 
we własnej osobie? 22.00 lnfonmacje i biz
nes informacje 22.15 Egzamin dojrzałości -
program rozrywkowy 23.15 Kostka 
szczęścia: gra - zabawa 23.20 Magazyn 
sportowy 

M4i©R.~fk!:::25.W.Q.7~95JfJ! 

IT I V I p / 1 I 
6.00 Kawa czy herbata? 7.45 V.l.P. - roz
mowa Jedynki 8.00 Jacek - „Los" - wido
wisko dla dzieci 8.15 Małe bajeczki: Barba
ra Krzyszkowska „O słoniku. który chciał 
fruwać" 8.25 Gimnastyka - Aerobic (5) 8.30 
Lato z czarodziejem 9.00 Wiadomości 9.1 O 
.,Jaskółki i amazonki' „Wielka szóstka" (1) -
serial 9.35 Za żadne skarby - program dla 
dzieci 10.00 ,,Jolly Jocker' (1 1} - .An~· ka 
gorączka" - serial 10.50 Muzyczna J n
f<a 11.00 Giełda pracy, giełda szans 1 .20 
To jest łatwe„. - „. oczko w prawo„. oczko 
w lewo 11.30 Lato z Magazynem Notowań 
12.00 Wiadomości 12.1 O Agrobiznes 12.15 
Przestrzenie nauki - Naul<a a„. telewizja 
12.30 Bez granic 13.00 Lato u Kopernika 
13.05 Summa„. po trzydziestu latach Spot
kanie ze Stanisławem Lemem - maj 1994 
- lnfonmacyjny wodospad 13.30 Meandry 
architektury - Budowle, jak z bajki 14.00 
Kino letnie „P1ang Yang Ki:Jperbang" - film 
fab. 15.1 5 Rusz się Kaziu' 16.00 Baw się z 
nami - turniej sportowy dla dzieci 16.25 
Swiat fantastyki - Sen (3) 17.00 Teleexp
ress 17.20 On, czyli kto? - Jerzy Dziewul
ski 18.00 Rewizja nadzwyczajna - Kazi
mierz Pużak 18.30 „Sirrpsonowie" - serial 
anim. USA 19.00 Wieczorynka „Pszczółka 
Maja" 19.30 Wiadomości 20.10 Sabina" -
dramat oby~· 16-letnia Agnes RQ-_ 
zbawiona c· rodzin chowana 
~rzez o· alko i eclerast 

uszcza dnia z dob kiem 
mieszcz male · ce RQS!ana-
wia ro~c sn rachunek 
21.40 Reportaż 22. prawo - prawa 
konsumenta 22.30 Mistrzostwa Polski w 
Booqie . Woogie (powt.) 23.00 Wiadomości 
23. fD Sciana - reportaż 23.40 „Przeżycia 

21.07.1995 r. 

obywatela Pikulina Timofieja" - reportaż 
0.05 „Tadeusz i jego Mistrz" - reportaż 0.30 
,,zbrojna wyspa. O Karolu Irzykowskim" -
program dok. (powt.) 1.00 „Tani program o 
poezjr' (2) - „Miłosz Biedrzycki' (powt.) 
1.1 O „Sen o Viktorif' - reportaż (powt .) 1.40 
„Dwa krajobrazy" - reportaż 

2 
7.00 Panorama 7.10 Sport telegram 7.20 
Poranny magazyn Dwójki 7.50 ApeM na 
zdrowie 8.00 Program lokalny 8.30 „Radio 
Romans" (21) - „Pojednanie" - serial TP 
9.00 Tęsknoty i marzenia (powt.) 9.20 
„Skarby azjatyckiej kultury" ( 115) „Srvva, 
Wisznu, Brahma" - serial dok. 9.50 
Reportaż 10.00 „Bij mistrza" (5) - program 
dla dzieci 10.25 „Opowieści mądrego króla 
Salomona i diabła" - serial anim. 10.30 Fa
miliada - teleturniej 11.00 . .Zakazana 
miłość" (60) - serial obycz. 11.50- 13.00 
Muzyczne lato Dwójki 13.00 Panorama 
13.20 Halo - Dziś Wrocław 15.00 Powitanie 
1 ?.05 „Dookoła świata z Willym Fogiem" (4) 
„Swiątynia zaQłady" - serial anim. 15.30 
Sportowe hob6y - Telewizyjny Klub Spor
towy .2" 16.00 Magazyn przechodnia 16.10 
W okolice Stwórcy 16.30 „5x5" - wygrajmy 
razem - teleturniej 17.00 . .Zatoka Martinów" 
(22) - serial 17.45 Publicystyka kulturalna 
18.00 Panorama 18.10 Program lokalnY. 
19.00 Kolo fortuny - teleturniej 19.35 „Bij 
mistrza" - program dla dzieci (powt.) 20.00 
Dossier - Czy to prawda? 20.50 Sport -
telegram 21.00 Panorama 21.30 Pogotowie 
ekologiczne 2 21.40 Reporter~ Dwójki 
przeclstawiają 22.05 Akademia Filmu Pol
~ Skomion Panna i lucznik" (1972 
L)..ręj:. Andrze· Kondratiuk ' Cerrb-
rzyńska Jan Nowicki Je · Jakub 
~n i Ma 
skrugulów ieżdżąm 
markach i O<j)ustach j'.>Q~Z dJ<I_~,/-!"' 
iako Matka Boska 1 Jezus Ch!Y_stus. 
KlQQQ\'i zaczyn§i<l s~ gdy ich aparat foto
graficzny zostaje skradziony i zniszczony. 
23.30 Criminal tango - Eksperta szkiełko i 
oko 24.00 Panorama 0.05 ,,Znajomi z 
przeszłości' - film fab. 

P<>LSAT 
8.00 Film anim. dla dzieci 8.15 Klub Lady 
Fitness TV Polsat 8.30 Disco Polo Lato 
9.30 „Sekrety" (16-powt .) - serial USA 
10.00 „Szpital miejskf' (109) - serial obycz . 
10.50 Film na telefon 12.30 Egzamin 
dojrzałości - program rozrywkowy 13.30 
Kuba zaprasza 14.00 Polsat dookoła świa
ta 14.30 Link Journal - magazyn mody 
15.00 Kostka szczęcia: gra - zabawa 
15.10 „Więźniarkf ' (103) - serial obycz. 
16.00 Pamiątnik nastolatki - magazyn 
rnłozieżowy 16.30 lnfonmacje 16.40 Film 
anim. dla dzieci 16.55 HALOGRA1MY 
17 .55 „Sekrety" ( 17} - serial USA 18.25 
Kostka szczęścia: gra - zabawa 18.30 
Informacje 18.55 „Skrzydła" (91} - serial 
USA 19.20 „Webster' (31 ) - serial USA 
19.55 lnfonmacje 20.00 „Syreny" (20) - se
rial USA 20.55 Kostka szczęścia: gra - za
bawa 21.00 Na każdy temat - Talk Show 
22.00 Informacje i biznes infonmacje 22.15 
Polsat dookoła świata 23.45 Magazyn 
sportowy - żużel 

:::::1a1m1;::.::e~iz~~1::lr~'.:: 
IT I V I p 11 I 
6.00 Kawa czy herbata? 7.45 V.l.P. - roz
mowa Jedynki 8.00 Jacek „Prezenf' - wi
dowisko dla dzieci 8.15 Małe bajeczki: 
Hanna lochocka ,,Jak nieduży tranzystorek 
Elemelka ostrzegł w porę" 8.25 Gimnastyka 
- na co dzień 8.30 Lato z czarodzieiem 
9.00 Wiadomości 9.10 „Nowe przyqocty 
Czarnego księcia" (5) - serial 10.00 
„Sława" {19) - serial USA 10.50 Muzyczna 
Jedynka 11.00 Wakacyjny poradnik ro
dzinny 11.20 Ryby i rybki„. 11.30 Lato z 
Magazynem Notowań - Fanma 100 akrów 
{1) 12.00 Wiadomości 12.1 0 Agrobiznes -
rolniczy program infonmacyjny 12.15 Ze 
sportowym pozdrowieniem - reportaż 
12.45 „Prm:iadkf' - film dok. 13.00 
„Podróżnik'' (5} - „Niebezpieczny rejs" -
serial dok. 13.25 Na lubelskim szlaku -
Marek Antoni Terlecki 14.00 Kino letnie 
,,Zemsta Kosmosu" (2-ost.) - film s- 1. 
15.20 Rusz się Kaziu! 15.30 Przyjemne z 
poży1ecznym 16.00 Wkoło natury - teletur
niej dla młodych widzów 16.25 Raj - prog
ram dla młodych widzów 16.50 

Kalendq.rium XX wieku 17.00 Teleexpress 
17.20 Smiech to zdrowie - program roz
rywkowy 17.45 Z kamerą wśród zwierząt -
Krokodyle Starego Swiata 18.05 
„Słoneczny patrof' (" J „Proza życia" - serial 
USA 19.00 Wieczoryl)ka - „Pinokio" 19.30 
Wiadomości 20. .Zandann na emerv-
turze" - ko i;irod. franc. reż . Jean 
Girault k. cle Funes Michel Gabru 
Claude Gensac 1.45 Puls dnia 22.00 Co 
nowego - Wojciech Gąssowski 22.20 
Reportaż 22.35 Nie dla wszystkich nastał 
pokój 23.00 Wiadomości 23.10 .Qelill!Qg. 
Q~ć" - film TVP loowt.l Poiawienie się.EgQ 
filmu na ekranach wywołało wstrząs . nie 
tylko z powodu wyjątkowo drastyc2J]yQ} 
scen morderstwa 1 wykonania wyroku 
śmierci ale także ze wzg!ędu na cza~~ 
~im Dekalog R~ć" się ul<azał. Rok 1988 
ył bowiem w naszym kraju . Ql<resem 

szczególnie nasilonych dyskusji na temat 
sensowności ,nąfflższego wymiaru kaiv" 
0.1 O Korrputerowa szkoła Marka Pery1a 
(1 O-powt) 0.25 „Bukareszt. Dworzec 
Północny· - film dok. 1.15 „Dotknąć cały 
świat" - reportaż (powt.) 1.40 „Krzyk mu
rów" - reportaż 

2 
7.00 Panorama 7.10 Sport telegram 7.20 
Poranny magazyn Dwójki 7.50 Apety1 na 
zdrowie 8.00 Program lokalny 8.30 
. .Wszystko tylko nie miłość" (1) „Powiedz to 
jeszcze raz - serial USA 9.00 Tęskno~· 
marźenia 9.20 . .Zwierzęta Australif' 3 
„Bardzo dzrvvna papuga" - serial dok. 1 o. 
Krzyżówka 13- latków (4) 10.25 „Opowieści 
mądrego Króla Salomona i diabła" (3) 
„Reakcja łańcuchowa" - serial anim. 10.30 
Era Wodnika 11.00 „Nasz przyjaciel doktor 
Specht" (6) „Wycieczka klasowa" - serial 
11.50-1 3.00 Muzyczne lato Dwójki 13.00 
Panorama 13.20 Halo - Dziś Szczecin 
15.00Powitanie 15.05 „Wtdget" „Wakacyjny 
raf' - serial anim. USA 15.30 Zwierzęta 
wokół nas - Podaj łapę 16.00 „Sadźcie 
miłosierni - film dok. 16.30 „5x5 - wyg'rajmy 
razem" - teleturniej 17.00 ,,Zatoka Marii-
nów" (23) - serial 17.55 Losowanie gier 
liczbowych Totalizatora Sportowego 1 S.00 
Panorama 18.1 O Program lokalny 19.00 
Kolo fortuny - teleturniej 19.35 Krzyżówka 
13- latków (powt.) 20.00 25 lat Famy 20.50 
Sport - telegram 21.00 Panorama 21.35 
Ekspres r~rterów 22.05 Teatr Sensacji 
Anthony Shalfer „Morderca" 23.05 25 lat 
Farny 24.00 Panorama 0.05 „Bob Fosse 
życie i taniec" - film dok. 

P C:JLSAT 
8.00 Film anim. dla dzieci 8.1 5 Klub Lady 
Fitness TV Polsat 8.30 HALOGRA!MY 9.30 
„Sekre!)'" (17) - serial USA 1 O.OO „Szpital 
miejskf (1 10) - serial obycz. 10.50 „Na 
tropach Barlka" - film polśki (powt.) 12.30 
Magazyn sportowy - żużel i 4.00 4x4 -
magazyn motoryzacyjny 14.30 Talia 
gwiazcf 15.00 Kostka szczęścia: gra - za
bawa 15.10 „Więźniarki " (104) - serial 
obycz. 16.00 Link Journal - magazyn mody 
16.30 lnfonmacje 16.40 Film anim. dla dzieci 
16.55 Disco Polo Lato - muzyczne studio 
POLSAT-u 17.55 „Sekrety" (18) - serial 
USA 18.25 Kostka szczęścia 18.30 Infor
macje 18.55 „Grace w ~alach" (17) - se
rial USA 19.20 „Webste. (32) - serial USA 
19.55 lnfonmacje 20.00 „Dallas" (78) - se
rial USA 20.55 Kostka szczęścia: gra - za
bawa 21.00 .Airwolf' (43) - serial USA 
22.00 lnfonmacje i biznes 1nfonmacje 22.15 
Motowiadomości - magazyn sportowy 
22.45 Sztuka sprawiedirvvości - magazyn 
prawniczy 23.1 5 Oskar - magazyn filmowy 
23.45 .Mę.iTiyzna n!ępotrzebny" - film RO
iski 1982 r. reż . Laco Adamik wyk. Jolanta 
Buszko. Elżbieta Karkoszka Jerzy 
Kryszak. M~sia związana z lekarzem 
Pawiem wa s~ czv urodzić dziecko. 
Siostra która by niegdyś kochanką 
Pawła namawia ia na grzerwanie ciąży 

:1Ełim:::::?z~g,~~~1::::::r1= 

IT I v-1 p J 1 I 
6.00 Kawa czy herbata? 7.45 V.l.P - roz
mowa Jedynki 8.00 Jacek „Strach na 
wróble" - widowisko dla dzieci 8.15 Małe 
bajeczki: „Baśń o siedmiu krukach" wg bra
ci Grimm 8.25 Gimnastyka Kung-Fu (5) 
8.30 Lato z czarodziejem 9.00 Wiadomości 
9.1 0 „Morskie urwisy 3" (1) - serial 9.35 
Bractwo przyqocty i zabawy - program dla 
dzieci 10.00 Jlej)orter na tropie" (11) - se
rial 10.50 Muzyczna Jedynka 11.00 

15 

Kwadrans na . kawę - program dla osób 
otyłych 11.15 Zyć bezpieczniej 11.30 Lato z 
M'agazynem Notowan - Jest taki dom„. -
Lató z Margerytką 12.00 Wiadomości 12.1 O 
Agrobiznes 12.20 Klinika zdrowego 
człowieka - na wycieczce 12.45 Kiper -
Do Australii ze skazańcami po welnę 13.05 
,,Zwierzęta świata" „Podwodne miasto -
opowieść o rafie koralowef' ( 1) - film dok. 
14.00 Kino letnie „Milion za Laurę" - kome
dia polska 15.30 Rusz się Kaziu' 15.45 
Przez Wielkopolskę - Manieczki 16.00 
„Szaleństwa Alvvina Wiewiórki' - serial 
anim. 16.25 Zielonym do góry 17.00 Tele
express 17.20 Klimka zdrowego człowieka 
(pierwsza pomoc dla ofiar wypadków zbio
rowych) 17.40 Magazyn katolicki 
(dz01alność Katolickiegó Radia Lublin) 
18.05 „Hollywoodzcy czarodzieje" - serial 
dok. USA - Zjawiska nactirzyrodzone 
18.30 „Tata Major' (5) - serial USA 19.00 
Wieczorynka - Bajkowe biuro podróży_ -
serial an im. 19.30 Wiadomości :10.10 . .Zar 
tropików'' (1 O) - serial 21 .05 Film doku
mentalny 2:1.1 5 Diariusz - magazyn 
rządowy 22.25 „Dreszcze" - magazyn wy
czynu 1 ryzyka 23.00 Wiadomosci gospo
darcze 23.10 ,,Jeśli jest jego tu ślacf' - film 
dok. 24.00 Zycie moje 1.00 Publicystyka 
kulturalna 

Pf) LSAT 
8.00 Film anim. dla dzieci 8.15 Klub Lady 
Fłtness TV Polsat 8.30 Disco Polo Lato 
9.30 „Sekrety" (18) - serial USA 10.00 
„Dallas" (78) - serial USA 10.50 
„Mężczyzna niepotrzebny" - film polski 
(powt.) 12.30 W drodze - program katolicki 
i 3.00 Twój lekarz - magazyn medyczny 
13.30 Sztuka sprawiedlrvvości - magazyn 
prawniczy 14.00 Egzamin dojrzalości · -
program rozrywkowy 15.00 Kostka 
szczęścia: gra - zabawa 15.1 O 
„Więżniarkf' (100) - serial obycz. 16.00 
Tylko dla dam 16.30 lnfonmacje 16.40 Film 
animowany dla dzieci 16.55 HALOGRA'MY 
17.55 „Sekrety" (19) - serial USA 18.25 
Kostka szczęścia: gra - zabawa 18.30 
lnfonmacje 18.55 .As wywiadu" (5) - serial 
USA 19.55 lnfonmacje 20.00 „Ostry dyżur' 
(17} - serial USA 20.55 Kostka szcz~ścia: 
gra - zabawa 21 .00 „Statek miloścf' ~43) -
serial USA 22.00 lnfonmacje i biznes infor
macje 22.15 Sztuka infonmacji - program 
Marka Markiewicza 22.45 4x4 - magazyn 
motoryzacyjny 23.15 Link joumal - maga
zyn mody 23.45 Filmoteka narodowa . Za 
yyjoy nie ~ione" - film 1938 r. reż . Eu
~niusz Bodo 't/Yk.Kazimierz Junosza -
;:;;ięwwski Wanda Bartówna Jerzy Pie
chelski I nżynier Jan Lesze k zak · _ 
w R~knej Amelii i zdobył ie' wiemo . a 
przeszkodzie w szcz11ściu slajeJ<fYJ alna 
i;irzeszłość oica dziewczyny. 
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Kącik muzyczny 

• „RAZ, DWA, TRZY" • jeszcze raz 
Jest upalnie, tak bardzo gorąco, że Waszemu szalonemu reporterowi nie może się 

chcieć się pisać cokolwiek. W ogóle nie chce się nic robić. Jedyną czynnością 

adekwatną do aury jest ruch poziomy ręką na wysokości czoła, wycierający zeń pot. 
Tym nie mniej Kącik Muzyczny nie chcąc zawieść tysięcznych rzesz swych fanów 
zmobilizował się i spłodził co nie co (w formie pisanej rzecz jasna). 

Rozmowa z Adamem Nowakiem 

• Bogusław Bończak - Czy wiesz, że 
grupa Raz, dwa, trzy jako nieliczna 
z polskich grup przyjęła się w Ło
wiczu, ludzie przyszli na Was, a nie 
zdobyły frekwecji takie zespoły jak 
Varius Manx czy Closterkeller? 

Adam Nowak - To fascynujące, 
przyznam się szczerze, bo ani nie jes
tem młodą , ładną kobttą , ani przystoj
nym w dobrym wieku mężczyzną, w 
związku z tym jestem zdziwiony takim 
obrotem sprawy .. 

• Sądząc po reakcji kobiet sądzę 
wręcz przeciwnie ... 

To jest mi bardzo mHo 

• To co graliście to nie jest wasza 
pierwsza płyta. „ Cztery" to już 
trzeci album. Do tej pory byliście 
znani bardziej w kręgach studen
ckich, graliście w klubach. Czy nie 
przeszkadza ci , iż kiedyś grałeś dla 
grupy ludzi, którzy Cię lubili, rozu
mieli a teraz grasz dla tysięcy? 

To było tak, że na początku cala 
twórczość Raz, dwa, trzy opierała się na 
kontakcie intelektualnym i przyznam się, 
że w pewnym momencie ja się po prostu 
zmęczyłem takim kontaktem, ponieważ 
tak jak powiedziałeś opierałem się tylko 
na rozumieniu . a mnie przestało intere
sować samo rozumienie. Czy ktoś od
gadnie mój tekst i czy weżmie to do 
siebie - to jest jego indywidualna 

sprawa, ja na to nie mam żadnego 
wpływu jak się później okazało. Nas 
bardziej interesuje kontakt który jest pod 
słowem , bardziej muzyczny niż ltte
racki. .. 

• Jednak? 

Piosenka rządzi się swoimi prawami, 
uważam , że musi być interesujący tekst, 
bardzo dobra muzyka, aranżacja i za
angażowanie wykonawcy, czyli jedność 
wykonawcza, chodzi o to aby 
wykonawca nie wyglądał inaczej niż 
śpiewa. Bywa bowiem często , że 
usłyszysz piosenkę , później zobaczysz 
tego kogoś na scenie i tak nie bardzo to 
przystaje do siebie. Ja zdecydowałem, 
że chciałbym iść w nieco innym kierunku 
muzycznym. Nie wiem czy bardzo się 
czuję muzykiem, ale wolę grać muzykę 
niż śpiewać tylko słowa. 

• A ja zawsze sądzHem, że kładziecie 
bardziej nacisk na stronę literacką. 

No bo taki był nacisk rzeczywiście , 
ale teraz zaczyna się to bardziej wyrów-
nywać. Tekst nie jest najważniejszy i 
obowiązujący, strona muzyczna jest 
jakby poszerzona. 

• Kiedyś chcieliście grać po prostu 
rocka. Zmieniliście instrumenta
rium, jest gość który gra na akor
deonie, jest kontrabas ... 

Tak generalnie graliśmy od początku , 
był mały zestaw perkusyjny, był kontra
bas, ja grałem na gttarze i był jeszcze 

klarnet. Okazało slą jednak, że 
Grzegorz gra również na akordeonie, 
myśmy go namawiali chyba z rok, aby 
na tym akordeonie grał, bo to bardzo 
poetycki i przyjemny instrument. 

• To jednak poezja„. 

Poezja, ale nie tylko w słowie , rów
nież w obrazku , stroju tzn. pewna poe
tyckość , nie poezja. 

• Jak się was obserwuje, odnosi się 
wrażenie, że nie przystajecie do 
całej tej masowej rock-kultury, z 
tanclubami itp. Czy nie przeszka
dza ci popularność? 

Niejednokrotnie zdarzają się dowody 
sympatii, są nawet coraz częstsze , co 
mnie bardzo cieszy. 

• A nie denerwuje? Idziesz z kimś do 
kawiarni a tam Cie pokazują pal 
cem. „Ty zobacz to ten z Raz, dwa, 
trzy, ten co tak dziwnie tańczył w 
telewizorze". 

Dopóki ktoś Cię nie ciągnie za 
koszulkę i nie wyrywa włosów to nie ma 
problemu. Ludzie w bardzo różny spo
sób reagują jedni krzykną na ulicy - „Ty 
zobacz idzie ten z Raz, dwa, trzy" - to 
jest mHe. Generalnie ... 

To była I część wywiadu z Adamem 
Nowakiem z grupy Raz, dwa, trzy. Dru
ga jeszcze ciekawsza już wkrótce. 
Czekajcie! 

Oklaski dla Koderek 
Na zakończonym lipca I 

Ogólnopolskim Festiwalu Dzie
cięcym i Młodzieżowym zespo
łów tańca ludowego w Koszali
nie, łowickie „ Koderki" podbiły 

serca widzów zgromadzonych w 
amfiteatrze, zdobywając nagrodę 
publiczności - Złoty Błysk Latar
ni Morskiej. 

Dziecięcemu zespołowi pieśni i tańca 
towarzyszyła kapela ludowa Andrzeja 
Szymańskiego, która podczas przeglądu 
konkursowego wśród kapel otrzymała 

wyróżnien ie . 

Ostatnim sprawdzianem przed wy
jazdem do Koszalina było Łowickie 

Biennale Folkloru , w którym zarówno 
Koderki i kapela dominowały w swoich 
kategoriach. 

Spośród kilkunastu zespołów , które 
przeszły wcześniejsze eliminacje i 
zostały zaproszone do Koszlina - Ko
derki były najmłodsze wiekowo. Cztero
dniowa impreza zgromadziła kilkanaście 
zespołów z całej Polski , były zespoły z 
Olsztyna, Zielonej Góry, Białej Podlas
kiej , Krakowa, ale to właśnie Koderki 
wzbudzHy największy aplauz publicz
ności koszalińskiej. 

W ostatnim dniu przeglądu obie rep
rezentacje Łowicza wystąpHy w koncer
cie galowym, przygotowanym i wyreży
serowanym przez Wojciech Siemiona. 
Ulubieńcem widowni był Seweryn 

Szwarocki jako skrzypek instrumentalis
ta - a cały zespół jako jedyny otrzymał 
kwiaty od dzieci siedzących na widowni. 
Również Wojciech Siemion był zachwy
cony występem dzieci z Łowicza . 

Na codzień obie formacje, zarówno 
„Koderki" jak i kapela współpracują ze 
sobą, odbywając próby w Łowickim 

Ośrodku Kultury. Zespół od trzech lat 
prowadzi bardzo doświadczony instruk
tor z kategorią „s ·. ~ (międzynarodowa)
Bernard Kielak, który dojeżdża na zaję
cia z podwarszawskich Marek. 

Po przyjeździe z Koszalina wszyscy 
byli uśmiechnięci i zadowoleni. Dzieci 
przede wszystkim z wakacji, które dla 
nich rozpoczęły się nieco póżniej . 

R.S. 
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·············••••111111111 • brak słońca •• półcień w słońcu ••• 
łysy w całej okazałości •••• upał, że ... 
czyli bardzo dobra płyta 

KAZIK „ ODDALENIE" ••• i pół 

(czyli dobrze z plusem). 

Nie ukrywam, że jestem fanem i 
otaczam kultem Kazika S1aszewskiego. 
Od początku . Od sławnego oj. jojojojo
jojo, jojo, ojo jo, jo, jo, jo, jo, jo, joj" -
czyli „Piosenka młodych Zeglarzy". 
Pótniej nastąpH wykwtt talentu 
S1aszewskiego. Wraz z koleżankami 
nagrali plagę doskonałych płyt 
„Posłuchaj to do Ciebie", „Kaseta", 
„Spokojnie", „1945-89" i wreszcie „Tata 
Kazika" - fantastyczna oraz „Muj wyda
fca" (?) - też niezła . Ale poza 
działalnością zespołową Staszewski 
spalał się na scenie samotnie, zawsze 
prowokując i stwarzając niezręczne sy
tuacje („Wałęsa oddaj nasze 100 milio
nów·· - for example). Solowe dokonania 
Staszewskiego różnią się nieco od jego 
muzykowania z Kultem - aż głupio 
stwierdzić ale Kazik solo to raper! 
Nieprawdopodobne choć prawdziwe. 
Ale Staszewski to nie jest raper -
chłystek, whtte - bad - boy. O nie! To 
jest raper z przesłaniem. Kaziu wali we 
wszystko co mu się nie podoba - od 
dziadostwa na górze („Łysy jedzie do 
Moskwy") po policyjną brutalność -
„Komisariat 63 Brooklyn"). Nie wiem tyl
ko czemu Staszewski nazwał swą płytę 
„Oddalenie" skoro jest tak blisko mło
dych słuchaczy . a mniemam, że na ta
kich mu najbardziej zależy - przecież 
kawałek pt. „Zgredzi" to dla współczes
nych małolatów iście kultowa piose
neczka. Ja cenię Kazika za „rozwarcie 
oczne" czyli wpatrywanie się wielkimi 
galami w polską rzeczywistość , a prze
de wszystkim za realną jej ocenę - tutaj 
Kazik pokazuje swoją dorosłą twarz. 
twarz człowieka nieodpornego na 
głupotę vide numer pt. „Czy wy macie 
nas za idiotów". I tym optymistycznym 
akcentem, zachęcając do Kazika, koń
czę tę upalną recenzję , gdyż słońce nie 
pozwala na logiczne formułowanie im
pulsów z mózgu. 

Tego słucham: 
PAWEŁ DOLIŃS KI - kolega redak
cyjny, jedyny autorytet sportowy nad 
Bzurą 
1. Co w sporcie słychać; 2. W samo

chodzie z żoną Marka Grechuty ; 3. W 
domu - Bogusia w Liśc ie Przebojów 
Radia V., oczekując dobrych występów 
Pelikana. 

EWA SZACHOGŁUCHOWICZ 
również koleżanka redakcyjna 
1. Kora i Maanam; 2. Michał Bajor; 3. 

różnych rzeczy generalnie 

Kącik Muzyczny opracowali: 
Bogusław Bończak i Jacek Kłos 

(sklep muzyczny ,Agata 'J 
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Z „No,,.;ym Łowiczaninem" na wakacyjnych szlakach - w~drówka 4 

„ 
W ŚRODKU LATA ,,DO WOD'' 

Pieszo 15 km , rowerem 45 km. 

Ma Nowy Sącz swoją Szczawnicę. 
Lublin szczyci się Nałęczowem. Lowicz 
przed pierwszą wojną światową. później 
w latach międzywojennych miał... Kape
rę. Na popularne wśród młodzieży ma
jówki. na letniska dla ..towarzystwa", ni
by do wód. jeżdzHo się na Kaperę . Do
rożkami konnymi lub powozami 
oczywiście . 

czymy jedynie budowany w latach 
60-tych jako wzorcowy ośrodek wiejski . 
dzisiaj zaniedbany nieco i jakby już nie
potrzebny . Półtora kilometra dalej osią
gniemy południowy kraniec wsi. Tutaj 
otoczony wyniosłym starodrzewem i ol
szowym gąszczem staw S.Tyszeckiego 
z miejscem po młynie rozebranym w 
1967 roku . Za skrętem drogi, obok sta
wu udamy się dalej na południe przez 
orzysiółek Stolczyna mając po lewej 
piaszczyste wzniesienie zwane Górą 
Straszewskiego (dawnego właściciela 
młyna). 

Za następnym kilometrem drogi 
biegnącej tu dawnym przejściem między 
bagnistymi łąkami dotrzemy do drugiego 
równie malowniczego młyńskiego spię
trzenia Bobrówki. To już młyn na Ka
perze. w pobliżu owego sławnego przy
siółka wsi Bobrowa zwanego Kaperą . 
dokąd zjeżdżało się na letnisko z Lo
wicza. Miejsce uzdrowiskowe. skoro aż 

do roku 1869 chlubHo się bezpłatnym 
szpttalem dla włościan księstwa łowic
kiego utrzymywanym kosztem Adminis
tracji księstwa. Ze szpłtalnego komplek
su ocalał chyba jeden budynek przy 
dzisiejszej drodze. który kiedyś mógł 
być apte ką a później domkiem gajowe
go. O tym miejscu XIX-wieczny autor 
pisal: jest to przyjemne ustronie wśród 
lasu. rozłożonego na pagórkowatej po
wierzchni. są zielone doliny, wzgórza, 
zda/eka srebrzy się woda i doc/1odzi 
turkotanie młyna . jest las zwany 
.,lechowiec" iglasty i „bukowiec ''. co liść
mi zatrzymuje promienie s/Ońca i w upal 
darzy c/1/0dem, jest i obfita w orzeszyn
kę „ trzcianka ", są stare dębv? gniazda
mi sów. żródelko. strumyk pl•mąc v. uro
cze polanki zarośla i wysmukłe sosny. 
Pod wrażeniem barwnego opisu rozglą
damy się wokól: coś z tego zostało. 
Drogą polną . obok młyna udamy się pod 
górę w kierunku początkowo zachod-
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nim, aby po 500 metrach skręcić 
gwałtownie na południe. Skrajem lasu 
przebędziemy dwa kilometry, przetnie
my najpierw drogę do widniejącego z 
dala przysiółka Kapera. później drogę 
do Bobrowej. aż dotrzemy do następnej 
drogi od wsi Bobrowa. która tutaj biegnie 
południową granicą lasu. Teraz. tą dro
gą w kierunku zachodnim 500 metrów 
pod lasem. dalsze 800 metrów przez 
las. To fiagment Uroczyska Lipce z re
zerwatem „Bukowiec" należącego do 
kompleksu Lasów Doświadczalnych 
SGGW-AR w Warszawie. Do lasu zwa
nego „Lechowiec" trafimy kiedyś. przy 
innej okazji. Opuszczając Las Bukowiec 
przebędziemy dalej drogą na zachód już 
wśród odkrytych pofałdowanych pól. aż 
do szosy brzezińskiej. Przed nami wieś i 
przystanek PKS Trzcianka. 

Z wyprawy „do wód" od łowickiej 
szwajcarii wrócimy do Lowicza. Rowe
rem dalsze 20 kilomet rów. lub autobu
sem. ale wówczas po 6-kilometrowym 
marszu do Lyszkowic, skąd autobus 
odjedzie o godzinie 17.30. 

Jeśli się zbytnio nie zmęczymy do 
zobaczenia za tydzień . na innym szlaku. 

Albin Szymajda 

Kapera - co to takiego? Spróbujmy 
dzisiaj tam trafić . Jeśli wybierzemy się 
rowerem. na początek czeka nas do
datkowe 20 kilom'etrów jazdy: szosą 
łódzką do skrzyżowania z drogą Ryd
wan - Lyszkowice. szosą łyszkowicką 
przez wsie Grudze Nowe i Gzinka do· 
Lyszkowic i dalej szosą na Brzeziny aż 
do wsi Kalenice. Wędrówkę autobusem 
do Skierniewic o godzinie 10.30 (w dni 
robocze) zaś w niedziele i święta auto
busem do samych Lyszkowic o godzinie 
12.00. Z Lyszkowic do Kalenic lewym 
poboczem szosy. dawnego traktu brze
zińskiego przejdziemy 2.5 kilometra do 
miejsca skąd na południe odchodzi dro
ga przez Kalenice - Starą Wieś. 

Nieco • • 1naczeJ na szlaku wędrówki 
Założona pierwotnie nad samym le

wym brzegiem płynącej blisko rzeki Bo
brówki. w pierwszej połowie XIX wieku 
została przebudowana na dzisiejszym 
nadrzecznym wyniesieniu . Malownicze 
położenie wsi i niezwykłe uroki okolicz 
nego krajobrazu przysporzyły nawet 
rozległemu obszarowi tych st ron miana 
„wsi Szwajcarii łowickiej" w książce pod 
takim tytułem autorstwa urodzonego w 
Kalenicach znanego działacza spo
łecznego Bronisława Drzewieckiego 
(wyr!. LSW. 1974). Lektura godna pole
cenia. niezwykle interesująca . Dzisiaj 
jednak . nie zgłębiając bogatej historii i 
topograficznych szczegółów kalenickiej 
ziemi. w wędrówce przez wieś zoba-

W Nowym Lowiczaninie z dnia 
7.07.D5 r. ukazał się artykuł Albina Szy
majdy „Z biegiem dawnej Lupii .. „ - na 
wakacyjnych szlakach. Czytam: „.. po 
10 minutach jazcły wysiadamy na przy
stanku w Bobrownikach(PKP) ... „ 

Po wyjściu z pociągu grupa udaje się 
od razu drogą biegnącą na wschód . Wi
dzi dzwonnicę kościoła wybudowanego 
w łatach siedemdziesiątych. nowe osie
dle . Idą dalej. 

Ale można też wybrać nieco i nną tra
sę . Przy przystanku kolejowym . tuż przy 
przejeździe , stoi czerwony budynek w 
którym przed wojną mieszkał dróżnik . 
potem zawiadowca stacji w Nieborowie 
o nazwisku Sielski. Zginął w pierwszym 

o 

dniu wojny od bomby. PozostawH żonę i 
córkę Jadwigę . uczennicę szkoły śred
niej. To właśnie w tym budynku. w ich 
mieszkaniu mieścHa się w roku 1940 
drukarnia tajnej pracy podziemnej. To tu 
mieszkały dwie bohaterki . bo jak inaczej 
określić te osoby . które odważyły się w 
swym mieszkaniu zainstalować drukar
nię . gdy inni odmawiali. Dekonspiracja 
tego miejsca grozHa karą śmierci. Tu 
trzeba było przynieść matryce. papier. 
farbę. Tu w każdy czwartek wieczorem 
przybywali młodzi chłopcy - harcerze z 
Szarych Szeregów by drukować tajną 
prasę . która była najbardziej oczekiwa
nym prezentem dla społeczeństwa . Oni 
drukowali. Jadzia pomagała im w 

o " • '< O> 
:>, 
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składaniu egzemplarzy. a matka dbała 
by chlopcy nie byli głodni, pilnowała by 
ktoś nie zbliżał się do budynku . Nad ra
nem chłopcy z drogocennym towarem 
opuszczali gościnny dom. by przen ieść 
prasę do Łowicza. Nie byli pewni. czy 
ktoś nie zainteresuje się dlaczego w 
jednakowym czasie przychodzą do tego 
domu młodzi ludzie. 

Czy nie należałoby w tym miejscu 
złożyć choć gest szacunku , uznania. 
uczcić ich chwilą ciszy? Gdzie indziej 
wmurowywują tablicę pamiątkową. 
składają kwiaty. Tutaj wystarczy chwila 
poświęcona pamięci tych młodych łudzi. 

Janusz K"arpi1lski 
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cukier 1.58 1.70 1.60 1.70 1,85 1,60 1,70 1,60 1,58 
mąka szymanowska 1.10 1.10 1.10 1.15 1.25 1,10 1,10 1.10 1,10 
chleb 0.6 kg 0.62 0.65 0,60 0,60 0.65 0.64 0,64 0,64 0.62 0.60 
ziemniaki 0.4-0 .5 
marchew 0.8 
schab środkowy 8.80 8.20 9.43 8,20 8.00 
wołowe bez kości 7.5-8,0 9,50 .50 7.44 8.20 
wołowe z kością (antrykot) 5.5- 6.5 4.50- 6,30 6,30 4,72 5,66 
łopatka 4,6 6.80 5,90 6.00 8,00 bk 
szynka gotowana 13,30 11 ,50 13,50 13.80 13.20 12.96 13,70 12,5i14,5 
salceson 4.80 4.5 4.20 4,50-6 .20 4.40 4.40 4.39 5.0 4.20 4.40 
kiełbasa toruńska 7,20 7,0 7.50 6,58 8.37 
kiełbasa zwyczajna lub wiejska 6,30 6.70 6,0 6.00 6.70 6,60 6.43 6,30 6,80 6.00 
parówki 5.10 4,50 4.40 4,50 5.00 4,60 4 ,60 4.70 5.10 4,90 4,90 
kaszanka 2.40 2.90 2.10 2.70 3.30 2.75 2.93 2.40 2,80 3.2 i 3,50 
słonina 1.40 1.50 1,80 1,80 2,24 1,80 
kurczak 4.85 5.50 4.80-4.90 4,90 4.90 4 .85 5,00 
filet z morszczuka 6,50-7.10 
makrela wędzona 4.60 
mleko tłuste folia 0,77 0,83 0.80 0.85 0.77 0.78 0,77 0.77 
masło extra 1,90 1,90 1,90 2.10 1.83 1,86 1,82 1,90 
masło śmietankowe 1,80 
maslo roślinne 2.00 1.20 1.20 1,1-1,30 2.16(1 /2) 2.18 2,16{1 /2) 1,05 1,05(1/4) 
olej 3.45(1) 41,5(1) 3.45 1.8(1 /21) 4.10-4 ,3 4,10(11) 4,14 1,90(1 /2) 1.75(1 /21) 3.70(1) 
jaja 0.18 0.22 2.20-3,30 0.20 0.18 0.20 0.20 0.20 0,1 6 
twar óg 4.60 4.95 4,80 4.80 4,76 4,76 4.76 4.62 

CENY PODANO W NOWYCH ZŁOTYCH 
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INFORMATOR 
ŁOWICKI 

Telefony: 
Taxi osobowe 37-34-01 
Taxi bagażowe 37-35-28 
Rejonowe Biuro Pracy 37 -50-73 
Urząd Miejski 37-35-42, 37-35-49, 
37-42-03 
Urz9d Skarbowy 37-65-05 
ZUS 37-69-09 

Informacje: 
Informacja PKP 37 -63-11 
lnformacia PKS 37-42-24 
lnformaCJa o numerach telefonów 913 
Telegramy {nadawanie) 905 
Zegarynka 926 
Rozmowy międzymiastowe 900 
Naprawa telefonów 914 

Pogotowia: 
Pogotowie ratunkowe 999 
Straż pożarna 998 
Policja 997 
Telefon informacyjno-problemowy (dla 

osób mającycti problem alkoholowy) 
37-36-51 w pornedz., godz.16- 18 

Pogotowie energetyki ciepfn. 37-59-16 
Pogotowie wodno-l<analizac. 37-35-32 
Pogotowie energetyczne 37-36-05 
Gaz butlowy 31-66-08, 37-41-02, 

37-73-29, 37-30-30, 37-42-40, 
37-23- 03,37-63-97 

Warsztat konserwa!. ŁSM 37 - 65-58 
Zakład pogrzebowy: 37-53-85 

37-56-45 
Lecznica dla zwierząt: ul.Starościń-

ska 5, tel.52-48, ul.Chełmońskiego 
tel.37-35- 24 

Dyżury aptek: 
Łowicz: 1) os.Kostka - urlop; 2) 

ul.Sikorskiego tel. 37-42-64 pn-pt 
8.00- 20.00, sb 8.00-14.00, sb prac. 
i_przed dyżurem nocnym 8.00-20.00. 
Dyżur nocny: 24.Vll; 3) ul.Pijarska 3, 
tel.37-36-56. Dyżur nocny:~ 
?6.Vll ; 4) ul.Armii Krajowej 2, tel. 
37-64-41 , pn-pt 9.00-17.00, sob 
9.00-14.00, sb przed dyżurem 
9.00-20.00. Dyżur nocny:~ ; 

5) ul.Bonifraterska 2, tel.37-45-55 
pon-pt. 8.00-20.00, soboty 8.00-
14.00. Dyzur nocny: 2Vlll.; 

Bełchów: pn-pt 9.00-14.30 
Bielawy: pn-pt 8.00-15.00 
Bolimów: A.Kościuszki pn, wt , śr , pt 

9.00-16.00, czwartek 10.00-17.00 
Chąśno: pn-pt 9.00-14.30 
Domaniewice: pn 10-17 wt-pt 

8.00-15.00 sobota 8.00-12.00 
Łyszkowice: pn-pt 9.00-16.00, soboty 

10.00-14.00 
Kocierzew: pn-pt 8.00-15.00 
Nieborów: 7.30-14.30 
Sobota: pn-pt i sb prac. 8.00-15.00 
Zduny: pn-pt 8.00-15.00, sb 

8.00-12.00 

Dyżury przychodni: 
wolne soboty: 
Poradnia Oiiólna i ga.l;linet zabiegowy 

Łowicz , R .Kościuszki 8.00- 15.00 
Przvchodnia Stomatologiczna Łowicz 

R.Kościuszki 8.00-14.DO 
Poradnia Dziecięca i gabinet zabiegowy 

Łowicz ul.Podrzeczna 75, godz. 
8.00-15.00 

Gabinet Zabiegpwy Poradni Ogólnej 
Łowicz R.Kościuszki w dni powsze
dnie 8-18.00, w niedziele 8-12.00 

Ambulatorium Pediatryczne w niedziele i 
dni wolne od pracy przy Oddziale 
Dziecięcym ul.Podrzeczna 73, czyn
ne przez 24 godziny 

Ambulatorium przy Pogotowiu Ratunko
wym ul. Ułcińsf<a coaziennie 15- 8, w 
niedziele i dni wolne 24 godziny 

Wystawy okresowe 
• Skansen w Maurzycach czynny 
codziennie w godz. 10.00-16.00 do 
końca patdziernika. 

Wystawy stałe 
• Sztuka Baroku polskiego 
• Historia miasta Łowicza i regionu 
• Sztuka ludowa regionu łowickiego 

Wystawy czynne od godz. 10.00 do 
16.00 codziennie 91Jrócz poniedziałków 
w Muzeum w Łowiczu. 

Kino LOK-u (,,Bzura") 
• 21-27.07., QOdZ. 19.00 - „Wichry 
namiętności", USA, bilety 3 i 4 zł. 

OFERTY PRACY w Rejonowym Urzędzie Pracy 
w Łowiczu (stan na 17 lipca 1995) 

DLA KOBIET: 
• księgowa kosztowa 
• pracownik biurowy dla osób z gr. 

inwalidzką 

• sekretarka 
• kurator zawodowy 
• sprzątaczka dla os. z Ili grupą 

inwalidzką 

• kucharka 

DLA MĘŻCZYZN : 
• obsługa maszyn dla osób z gr. 

inwaliClzką 

• betoniarz 
• cieśla budowlany 
• murarz-tynkarz 
• elelctryk z uprawnieniami SEP lub 

bez 
• mechanik urządzeń chłodniczych 
• murarz 
• monter instalacji wodno-kanaliza-

cyjnych 
• murarz 
• pracownik na kombajny zbożowe 
• tralctorzysta 

• kierowca z własnym transportem 
• hydraulik 
• mechanik automatów pończoszn. 
• glazurnik 
• kierowca z uprawnieniami do 

przewozu gazu 
•spawacz 
• pracownik do kontroli jakości 
• operator dźwigu 
• kurator zawodowy 
• traktorzysta 
• lakiernik 
• ślusarz 
• tokarz 
• piekarz 
• malarz - tapeciarz 
• bibliotekarz do obsługi ko[T)putera 

(dla osób niepełnosprawnych) 
• dziewiarz 
• kierowca autobusu 

Odnośnie w.w. ofert RUP nie 
udziela telefonicznie żadnych informa
cji. Zainteresowani proszeni są o 
osobisty kontakt. 

ROLNIK SPRZEDAJE 
Żywiec wieprzowy 

• Kiernozia (10.07): 2,40 zł/kg 
• Łowicz (1 1.07): 2,40 zł/kg 
• Łatniki (12.07) 2,40 zł/kg 
• Łyszkowice (13.07.) 2,40 ząlkg 

• Lisiewice (14.07): 2,40 zł/kg 
• Bolimów (13.07): 2,35 zł/kg 

Żywiec wo!owy 

• Kiernozia {10.07.): byki 2,50-2,70 
zł/kg; jalówki 2, 10-2,3"0 zł/kg ; krowy 
1,80-2,00 zł/kg 

21.07.1995 r. NOWY ŁOWICZANIN 

WAKACYJNE POZDROWIENIA 
Pozdrowienia dla nas i dla naszych czytelników przesłali: 
- z kolonii zuchowej ZHP w Gąskach Rada Kolonii (pisali, że jest 

„odrzutowe" i „atomowe" ... ) 
- z bliskiego Gąskom, również nadmorskiego Sarbinowa - uczniowie z 

Niedżwlady 
- z Point Edward w Kanadzie nasz stały czytelnik, absolwent 

łowickiego gimnazjum, były marynarz Marynarki Wojennej R.P., Andrzej 
Browarski. Pan Andrzej wybiera się do Łowicza na kolejny zjazd wycho
wanków swej szkoły, który jednak odbędzie się dopiero we wrześniu 1997 
roku. 

Za wszystkie pozdrowienia dziękujemy. 

Dzień Bolimowa 
26 lipca (środa) - rynek 

· • 10.30-11.30 - wvstęp zespołu 
taneczno-wokalnego ~ Gminnego 
Ośrodka Kultury Sportu i Rekreacji w 
Bolimowie oraz I część turnieju 
rodzinnego 
• 13.00-13.45 - kapela podwórkowa 
„Łodzianka" 

• 14.00-14.50 - orkiestra wojskowa ze 
Skierniewic 
• 15.00-16.00 - zespół pieśni i tańca 
„Kalina" z Domaniewic 
• 16.30-18.00 - koncert Waldemara 
Jabłońskiego pt . • Muzyczny portret" 
• 18.00-19.00 -turniej rodzinny- cz. li 
• 19.00 -20.00 - zespół 29-dolarowy 
Blues ze Skierniewic 
• 20.00-24.00 - dyskoteka 

Wakacje 
ŁOWICKI OŚRODEK KUL TURY 

(ul.Pijarska) 
poniedziałki 

• 15.00 - film video dla dzieci - wstęp 
wolny 
• stół bilardowv - dla młodzieży uczącej 
się za okazaniem legitvmacji szkoln~j -
zniżka 50%. 1 godzina kosztować 
będzie 3,50 zł . 1 s- minut - 1 zł, pół 
godziny - 2 zł. 

wtorki 
• 14.00-15.00 - zajęcia 
taneczne dla dzieci z 
prowadzi Bernard Kielak 
i:J9bY'h'.ać się będą od 11 
s1erpn1a 

.rvtmiczno
Klas I-IV, 
- zajęcia 

lipca Ob 3 

• 15.00-16.00 - zajęcia rytmiczno-I a
neczne dla klas V-VIII - od 11 lipca do 
3 sierpnia 

środy 

• 16.00 - film video dla dzieci - wstęp 
wolny 

czwartki 
• 14.00-15.00 - zajęcia rv1miczno
taneczne dla dzieci z klas I-IV - od 11 
lipca do 3 sierpnia 
• 15.00- 16.00 - zajęcia fY.lmiczno
taneczne dla klas V-Vnl - oo 11 lipca 
do 3 sierpnia 

dok. ze str. 1 

• stół bilardowv dla dzieci za okazaniem 
legttymacji - zniżka 50% 

piątki 

• 15.00-17 .OO - zajęcia z instrulctorem 
teatralnym dla chętrtych z klas V-VIII -
do 14 lipca 
• 16.00 - konkursy plastyczne z 
naQrodami, materiały własne - od 7 
lipca do 14 sierpnia 

soboty 
• 15.00 - film video dla mlodzieży 
młodszej 

• Codziennie o godz. 19.00 wvświetlany 
będzie film wecllug bieżącego 
terminarza kina .Bzura" 
• W. pr;;:vpadku potrzeby zorganizo
wąma iflhych :ZaJęć w. grupach 
za1nteresowanY.ch prosimy o 
konsultacje z t:OK. 

KAWIARNIA „DZIUPLA" 
(ul.Pijarska 1) 

• czynna codziennie w godz. 16-21.00 
z wyjątkiem poniedziałków. 
•. 15 i 16 lipca (sobota i niedziela) -
nieczynna 

MIEJSKA BIBLIOTEKA 
(os.Bratkowice 3a) 

wtorki 
• 11 .C0-12.00 - konkursy, krzyżówki 
ltterackie 

środy , czwartki 
• 11.00-13.00 - gry i zabawy z 
wykorzystaniem sprzętu audiowizual
nego 

piątki 

• 11 .00-13.00 - „Jestem Dyziem 
marzycielem" - prace plastyczne na 
dworze (w razie niepogody w bibliotece) 
Bieżące wystawianie prac. Biblioteka 
zapewnia: kredę . węgiel , kartony , 
kredki. Inne materiały we własnym 
zakresie . 

OŚRODEK SPORTU I REKREACJI 
• codziennie do godz. 18.30, a w razie 
potrzeby cllużej, czynna będzie hala 
sportowa 

Polskie dzieci z Kazachstanu ... 
Rodzice pracują głównie w państwo

wych gospodarstwach rolnych. W mieś
cie wynagrodzenie za pracę ludzie 
dostają co miesiąc. My pracujemy i 
mieszkamy na wsi, wobec tego uważa 
się, że jedzenie mamy i pieniądze nie są 
nam potrzebne. My dostaliśmy zapłatę 
dopiero za kwiecień - skarży się jedna z 
opiekunek. Ich życie jest bardzo ciężkie, 
jednak nik nie zamierza wrócić na stałe 
do Polski. Mamy na wsi wybudowany 

kościół katolicki, w którym odprawiane 
są msze po polsku, mamy polskiego 
księdza. Do Polski chcieliby za to przy
jeżdżać częściej na krótko. Dzieci 
mało znają z opowiadań kraj dziadków, 
dlatego chcą jak najwięcej zobaczyć i 
zwiedzić. Wyjeżdżają 30 lipca. Nie 
chcemy jeszcze wracać do domu, tu 
nam się podoba, każd'f jest mi/;' -
mówią. 

Ewa Szachog/uchowicz 

Odeszli od nas (10-16.VII.95 r) 
~ Miziołek Janusz, I. 42, Goleńsko, Nowakowski Stanisław, I. 82, 

Grudze Stare;~ Wojtysiak Katarzyna, 1.90, Reczyce, Tomczak Jan , I. 
77, Łowicz, Grażka Genowefa, 1.63, Łowicz ; 12...Jiru;g; Kosmatka Roman , I. 
57, Dzierzgów; Kierus Katarzyna, 1.94, Lisiewice Małe; Rosińska Anna, I. 81, 
Bobiecko, Wacławiak Józef, I. 72, Drogusza; ~ Przybylski Stefan, 
1.74, Brzozów; ~: Organiściak Henryk, 1.85, Przezwiska; 
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,,Grzeczne'' czekanie • nie ma sensu 
To co się wtedy będzie działo , będzie pokłosiem 

polttyki mieszkaniowej lansowanej przez obecną Radę , 
a można temu zapobiec. Nakazuje to również poczucie 
sprawiedliwości, należy zwrócić to. co się kiedyś 
zrabowało. 

Takie przedstawienie sprawy, jakie miało miejsce w 
artykule, u ludzi niezorientowanych musiało wzbudzić 
wiele emocji i niesmak do mojej osoby, Ci którzy wie
dzieli wcześniej o co chodzi przyznali mi rację. 

Pozostaję z poważaniem Mirosław Walczak 

Od redakcji: 
Szanowny Panie! 
Zgadzam się z Panem najzupełniej, że ma Pan pra

wo oczekiwać, iż Urząd Miejski zapewni zastępczy 
lokal dla osób zamieszkujących w Pańskim domu na 
mocy decyzji administracyjnych wydanych przez 
władzę, której ten Urząd jest prawnym następcą. Sam 
Pan jednak pisze, że Urząd ten nie przydziela miesz
kań osobom eksmitowanym nie od lat kilku, lecz 

kilkunastu - więc kupując dom przed kilkoma Jaty, 
wiedział pan, w jaką sytuację Pan wchodzi. Właścicieli 

będących w podobnej sytuacji jak Pan jest w mieś
cie niemało, ale jednak nikt nie ma sumienia imać się 
takich sposobów w upominaniu się o swoje prawa. Być 
może ktoś kiedyś wystawi Panu na Zduńskiej pomnik 
za obronę praw właścicieli, na razie jednak postępo
wanie Pańskie budzi raczej przerażenie swą 
bezwględnością niż aprobatę. 

Poza tym przedstawione przez Pana fakty 
wyglądają nieco inaczej widziane oczyma Pańskich lo
katorów. Na przykład p. Więckowska twierdzi, że 
regulowała czynsz zawsze osobiście, do czasu, gdy 
kazał jej Pan czynić to na poczcie - co było dla niej nie 
do przyjęcia, gdyż z powodu choroby nóg nie rusza się 
z domu. Zaległą kwotę zaplacHa na wezwanie sądu już 
w trakcie rozprawy. Twierdzi ona też, że w czerwcu 
tego roku zażądał Pan od niej płacenia czynszu dwuk
rotnie wyższego od kwoty 483.000 starych złotych - ile 
wynosi w przypadku tego lokalu stawka tzw. czynszu 

LATO z RADIEM 
w Łowiczu 

Wielki koncert z 
polskiej 

udziałem 

estrady gwiazd 
Sponsor koncertu 
ZPOW „Łowicz" Agros Holding S.A. 
przygotował wiele atrakcji 

ZAPRASZAMY 
sobota 29 lipca, Rynek Kościuszki, początek koncertu, godz. 9. OO 

Atrakcyjną, inteligentną, dokładną i sumienną 

ABSOLWENTKĘ SZKOŁY ŚREDNIEJ 
I koniecznie matura 1995, zamieszkałą w Łowiczu 

ZATRUDNI „NOWY ŁOWICZANIN" 
Oferty wyłącznie pisemne z podaniem życiorysu i kopią świadectwa maturalnego proszę 

przesyłać pod adresem: NOWY ŁOWICZANIN, 99-400 Łowicz, skrytka pocztowa 50. 

Sprzedam działkę budowlaną 1 ha 48 arów we wsi 
Klotyldów woj.płockie przy trasie Warszawa-Poznań , 
blisko stacji Zosinów. Wiadomość: Złaków Kościeley 
54. 

Sprzedam ładowacz czeski Nujn. Maurzyce 12. 

Przyjmę pomoc domową. Łowicz, tel.37-64-77. 

Kiosk handlowy 30 m' oddam w dzierżawę na 
os.Bratkowice. Łowicz, tel.37-74-42. 

Unieważniam zagubione zaświadczenie na działalność 
gospodarczą Nr 3944. O.Bródka, Łowicz . 

Sprzedam 126p, 1988 r. Czatolin 180, gm.Łyszkowice 
po 17.00. 

Sprzedam 126p, rok produkcji 1992, kolor czerwony, Sprzedam silnik SW 400 Leyland. Łowicz, 
stan bardzo dobry. Łowicz , ul.Armii Krajowej 37. tel.37-45-15 po 19.QO. 

Sprzedam działkę uzbrojoną przy ul.Poznańskiej. Sprzedam dom - dwa lokale oraz mieszkanie. Łowicz. 
Lowicz, tel.37-62- 07 po 19.00. tel.37-43- 61. 
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regulowanego. Wysiała Panu 483.000 zł, Pan odesłał 
tę kwotę z powrotem - twierdzi. 

Więckowska mówi także, że nie mogla zaakcepto
wać złożonej jej przez Pana propozycji przeprowadze
nia się do mniejszego mieszkania na górze przede 
wszystkim z tej przywołanej już tu racji, że jest osobą 
niedołężną, chorą na nogi. 

Nie można się natomiast dziwić Pańskiej irytacji po
stępowaniem Urzędu, w szczególności faklem, że mi
mo sygnalizowania tej sprawy (m.in. na lamach N.Ł. w 
maju 1994 roku) nikt z ratusza nie odwiedził mieszka
nia p.p. Ziółkowskich i że nie umieszczono ich na liście 
przydziałów na rok 1995. Pisaliśmy o tym zresztą w 
artykule, do którego odnosi się Pan w swoim tekście. 

Podzielamy Pańską opinię o krótkowzroczność 
polityki mieszkaniowej realizowanej w mieście. Osiedle 
na Czajkach miało w pierwszym zamyśle zapewnić lo
kale właśnie osobom będącym w takiej sytuacji jak 
Pańscy lokatorzy. Już samorząd poprzedniej kadencji 
odszedł od swych własnych planów umieszczając w 
pierwszym bloku na Czajkach po równo wszystkich 
potrzebujących. Obecna Rada Miejsca postąpHa jesz
cze gorzej, sprzedając drugi blok. Pieniądze poszły do 
budżetu miasta, ale problem pozostał. Niech się 
martwią radni następnej kadencji? 

Wojciech Waligórski 

Alicja Chojecka 

Licencja Orbis 
Łowicz, Rynek Kościuszki 12 
te l.lfax 37-68-80, 37-67-29 
czynne w godz. 9. 00-17. OO 

ORGANIZUJE 
PIELGRZYMKĘ 

DO WIEDNIA 
na KAHLENBERG 

w 312 rocznicę odsieczy wiedeńskiej 
w terminie 9-11 września 

W PROGRAMIE: 
- uczestnictwo we mszy św . w kaplicy na 

Kahlenbergu , sprawowanej przez ks. Bp 
Józefa Zawitkowskiego, 

- udział w dożynkach, 
- zwiedzanie z pilotem Wiednia. 

CENA 107 zł 
- obejmuje: przejazd autokarem, nocleg, ko

lecje i śniadanie w Słowacji , ubezpieczenie, 
opiekę pilota. 

ZAPRASZAMY 
R-28-90-857 

POMOC 
DOMOWA 
codziennie potrzebna. 
Łowicz, tel.37-46-57 

Absolwentka '94 Liceum Ekonomicz-
nego z ukończonym kursem księgo-

waści i roczną praktyką 

POSZUKUJE PRACY BIUROWEJ. 
Wiadomość: Łowicz, tel.37-48-90 

w godz. 13. 00-15. OO. 
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PHka nożna: podsumowanie sezonu w klasie okręgowej, w klasach A, B i C. 

Reorganizacja w OZPN Skierniewice 
OZPN w Skierniewicach zweryfikował już tabele prowadzo

nych przez siebie rozgrywek klasy okręgowej A, B i C sezonu 
1994/95. W przyszłym sezonie, we wszystkich klasach zwięk

szono ilość drużyn z 12 do 14. Owa reorganizacja spowodowała, 
że więcej zespołów będzie miało szansę gry w wyższej klasie 
rozgrywkowej, a nikt nie spadł niżej. 

• Klasa okręgowa 
Awans do klasy międzyokręgowej 

wywalczył Vis-Kier Skiern iewice , które
go trenerem jest pracujący dotychczas 
w Pelikanie Maciej Nezdropa. W 
przyszłym sezonie w drużynie tej zagra 
prawdopodobnie dwóch łowiczaków: 
Tomasz Styszko i Jarosław Plichta. 

Reorganizacja uratowała przed 
spadkiem Iskrę Bolimów i Laktozę 
Lyszkowice - żadna drużyna nie 
spadła , ale ligę opuścH Start Brzeziny, 
który ze względów finansowych 
występował będzie w łódzkiej 
okręgówce . 

1. Vis-Kier Sk-ce 22 35:9 54- 14 
2. Start Brzeziny 22 33:11 63-29 
3. Wrzos Międzyb . 22 26:18 44-26 
4. Eden Rogów 22 25:19 44-34 
5. Orzeł Nieborów 22 25:19 32-35 
6. Klucz Konopnica 22 24:20 36-40 

1.0azaBielice 2237:7 74-16 
2. Tur Jaktorów 22 33:11 71-21 
3. Vagat Krępa 22 32:12 54-25 
4. Amigo Placencja 22 27:17 44-38 
5. Płomień Miedniew. 22 23:21 28-45 
6. Błękitni Dzierzg. 22 21 :23 50-44 
7. Pogoń Bełchów 22 21 :23 53-38 
8. Start Złaków Bor. 22 20:24 50-56 
9. Utrata Pawłowice 22 17:27 43-48 
10. Iskra Babsk 22 15:29 32-78 
11 . Orlęta Cielądz 22 15:29 35-49 
12. Victoria Zabost. 22 3:41 30- 126 

Także zawodnicy klasy A 
zainaugurują rozgrywki 20 sierpnia 
1995. a w pierwszej kolejce zagrają : 
Naprzód Jamno - Amigo Placencja, 

Granex Boczki - S1art Złaków Borowy, 
Relax Radziwiłów - Pogoń Bełchów , 
Jutrzenka Mokra Prawa - Błękitni 
Dzierzgów, Orlęta Cielądz - Płomień 
Miedniewice, Iskra Bolimów - Utrata 
Pawłowice , Pogoń Godzianów - Victoria 
Zabostów. 

·~ Do klasy A awansowały zespoły 
Naprzodu i Granexu, które przez całą 
rundę rywalizowały o prymat w lidze. 
Sporą szansę na awans zaprzepaścili 
piłkarze LZS Strzelcew, którzy 16 lipca 
w Skierniewicach, w meczu barażowym 
o awans ulegli Pogoni Godzianów 0:3 
(0:1 }. 

W przyszłych rozgrywkach drużyny 
tej klasy podzielono na trzy grupy : 
sochaczewsko-żyrardowską , rawsko
brzezińską i łowicką, a w naszej ekipie 
zagra kilka nowych zespołów: Meteor 
Reczyce, GKS li Lyszkowice i Victoria 
Bielawy (zmiana nazwy). 
1. Naprzód Jamno 18 27:9 57-24 
2. Granex Boczki 18 27:9 67-26 
3. LZS Strzelcew 18 24:12 49-33 

Piłka nożna 

7. Olimpia Chąśno 22 23:21 35-37 
8. Macovia Maków 22 18:26 35-36 
9. Czarni Bednary 22 16:28 26-40 Test Stranierich na 0:5 

10. Błękitni Korytów 22 15:29 32-49 
11. Iskra Bolimów 22 13:31 23-51 
12. Laktoza Łyszk. 22 11 :33 24-57 

Nowy sezon rozpocznie się już 20 
sierpnia. a w pierwszej kolejce zagrają: 
Oaza Bielice - Orzeł Nieborów, Tur Ja
ktorów - Iskra Bolimów, Vagat Krępa -
GKS I Lyszkowice, Klucz Konopnica -
Eden Rogów, Wrzos Międzyborów -
Błękitn i Korytów, Czarni Bednary - Ma
covia Maków, Olimpia Chąśno - Bzura 
Sochaczew. 

• Klasa A: 
Po odejSciu Startu Brzeziny niespo

dziewany awans wywalczył Vagat Krę
pa, który w tabeli zajmował dopiero Ili 
miejsce. Reorganizacja ta uratowała Vi
ctorię Zabostów, która zdołała zdobyć w 
tym sezonie tylko trzy punkty. 

PETROCHEMIA Płock - PELIKAN 
Łowicz 5:0 (3:0) 

1 :O - Marek Witkowski (21) , 2:0 -
Marek Witkowski (30), 3:0 - Marek Wit
kowski (32), 4:0 - Jacek Majchrzak (55) , 
5:0 - Marek Trzebny (86) 

Pelikan: Wudkiewicz - Krysiński , 
Wesołowski , Szaleniec (60 Zawadzki}, 
Milczarek - Klepczarek (46 Saganow
ski) . Leśko , Wiecha. Jarzębowski -
Górnicki (46 Ambroziak), Lyskawka. 

Przygotowujący się do nowego sezo
nu zawodnicy Pelikana rozegrali pierw
szy mecz sparringowy w Gostyninie z 
niedawnym I-ligowcem Petrochemią 
Płock , a celem głównym tego spotkania 
była weryfikacja umiejętności testowa
nych w Lowiczu piłkarzy. 

Początek meczu mimo przewagi 
li-ligowców nasza drużyna miała niezły, 
pótniej „ rozwiązał się worek z bramka-

mi": w pierwszej połowie hat-trickiem 
popisał się Marek Witkowski, piłkarz Je
zioraka Iława testowany w Płocku . Pier
wszy gol wpadł po rykoszecie - piłka po 
strzale z 16 metrów trafiła w nogi Sza
leńca i zmyliła Wudkiewicza (byli to dwaj 
jedyni wychowankowie Pelikana. którzy 
grali w tym meczu). W kilka minut póź
niej Majchrzak uciekł lewą stroną, 
wyszedł „sam na sam" z naszym bram
karzem i dokładnym podaniem obsłużył 
Witkowskiego, który z 16 metrów trafił 
do pustej bramki. Już dwie minuty póź
niej naszej obronie nie udała się pułapka 
offsajdowa i Witkowski strzelił swoją 
trzecią bramkę . 

W drugiej połowie łowiczanie stworzyli 
kilka niezłych sytuacji : dwukrotnie To
masz Lyskawka trafił w poprzeczkę oraz 
po wymanewrowaniu bramkarza nie 
strzelił do pustej bramki. Niezłą sytuację 

Piłka nożna - klasa międzyokręgowa juniorów 

NA POCZĄTEK KUJA WIA(CZE)K 
27 sierpnia zainauguru ją rywalizację 

grupy północnej klasy międzyokręgowej 
.makroregionu cent ralnego juniorzy Peli
kana Lowicz , którzy w tym roku wywai
czyli awans do tej grupy rozgrywkowej. 
Podopieczni trenera Ryszarda 
Załuskiego Uuniorzy starsi) rozpoczęli 
już przygotowania do sezonu na razie 
na naszych obiektach, a w dniach 7-17 
sierpnia wyjadą do Mławy na obóz przy
gotowawczy. Wcześniej łowiczanie 
rozegrają kilka meczów kontrolnych: 22 
lipca w Chodakowie z Bzurą , 26 lipca w 
Kutnie z MKS, 2 sierpn ia w Łowiczu z 
drużyną szwedzką Nike Lomma i 5 sier-

NOWY LOWICZANIN 
Pismo Ziemi Łowickiej 

't:l;'daje: 

Oficyna Wydawnicza 
NO'WY ŁOWICZANIN 
99-400 Łowicz , skrytka pocz1owa 50, 
tel.37 -46-57 
Skład tekstu i druk własny 

pnia w Łowiczu z MKS Kutno. 
Łowiczanie wszystkie mecze 

występując w roli gospodarzy grali będą 
w niedzielę o godz. 11.00 (starsi) na 
stadionie przy ul.Starzyńskiego i o godz. 
13.00 (młodsi) na OSiR-ze przy 
u l.Łódzkiej. 

W I kolejce zagrają : Pelikan Łowicz -
~ujawiak Włocławek , Sparta Dobrzelin -
Zyrardowianka, Orlęta Aleksandrów Ku
jawski - Mazovia Rawa Maz„ Tur Turek 
- Lech Rypin, Pogoń Słupca - Wisła 
Włocławek oraz Orkan Sochaczew -
Kasztela Sierpc. Z ligi wycofały się 
zespoły Vis-Kieru Skierniewice 1 

•Redagują: 
Ewa Mrzygłód-Waligórska (sekretarz 
redakcji) 
Wojciech Waligórski (red.naczelny) 

• Stale współpracują : 
Paweł A. Doliński (sport). Tadeusz 
Gumiński , Dobiesław Jędrzejczyk , 
aspirant Witold Janeczek, Marek 
Wojtylak. Wiesław Wysocki. 

• Index: 326097 - dotyczy sieci 
„RUCH" 

Czarnych Kutno. 

Terminarz rozgrywek juniorów Peli
kana Łowicz 

1. 27.08. Pelikan-Kujawiak N 
2. 3.09. Mazovia-Pelikan N 
3. 10.09. Pelikan-Żyrardowianka N 
4. 17.09. Orlęta-Pelikan N 
5. 23.09. Sparta-Pelikan S 
6. 1.1 O. Pelikan-Tur Turek N 
7. 8.10 Pogoń-Pelikan N 
8. 15.10 Pelikan-Orkan N 

• Redakcja zastrzega sobie prawo 
zmiany tytułów nadesłanych tekstów 
oraz dodawania śródtytułów . 

• Za treść ogłoszeń redakcja nie 
odpowiada. 

DZIAŁ REKLAMY I OGŁOSZEŃ 
ul.Grabowa 2 tel.37-46-57 czynny 
1200- 1800

, w soboty 1000-1400 

Ogłoszenia drobne przyjmujemy też 

w pawilonie .abc" przy ul. 11 Listo
pada 

4. Promyk N.Sucha 18 24:12 55-26 
5. Huragan Bobrow. 18 21 :13 38-29 
6. Olimpia Niedźw. 18 15:21 28-34 
7. Kalina Doman. 18 13:23 30-49 
8. Zryw Wygoda 18 12:24 18-41 
9. Sparta Guzów 18 9:27 26-57 
10. Błyskawica Mysł. 18 8:28 22-71 

• Klasa C 
Rozgrywki klasy C były prowadzone 

po raz ostatni przez OZPN Skierniewi
ce. Większość zespołów zostało awan
sowanych do klasy B, a klasę C w 
przyszłym roku prowadzHy będą LZS-y. 
1. Amator Jesionka 22 36: 8 83-27 
2. Limit Rybno 22 32: 12103-36 
3. LZS Skrzele 22 31: 13 76-43 
4. LZS Bielawy 22 29: 15 62-50 
5. Pogoń Wiskitki 22 27 :17 . 86-48 
6. Piast Feliksów 22 23:21 50-53 
7. Orzeł Jasionna 22 22:22 53-46 
8. Witonia Qsiek 22 21 :23 66-84 
9. Albatros Cmiszew 22 15: 29 46-58 
10. Orzeł Kampinos 22 14: 30 34-71 
11. RTS Gągołin 22 7: 37 27-70 
12. Klewkowianka 22 7: 37 32-13: 

wypracował też Sylwester Jarzębowski , 
który podcinany w polu karnym zamiast 
się „położyć" próbował dogonić piłkę. 

W końcówce meczu mieliśmy jeszcze 
jedną okazję: z rzutu wolnego bardzo 
ładnie uderzył Grzegorz Wesołowski. ale 
pHka po głowie jednego z obrońców o 
centymetry minęła bramkę . 

Bramki jednak strzelali płocczanie : 
najpierw Majchrzak po akcji prawą 
st roną Przerady dopełnił formalności 
strzelając czwartą bramkę , a na pożeg
nanie piątą bramkę bardzo ładnym 
strzałem zdobył Trzebny: z narożn ika 
pola karnego piłka ulokowana została w 
długim rogu bramki Wudkiewicza. 

Największym zmartwieniem trenera 
Tylaka jest „załatanie" dziury po odejściu 
Czerbniaka i Grzegorza Durki. Na razie 
sprawdza się Grzegorz Wesołowski -
doświadczony stoper, który mimo lekkiej 
kontuzji prezentuje się bardzo dobrze, 
był też wyróżniającym się zawodnikiem 
w meczu z Petrochemią . 

Najlepszym zawodnikiem na boisku 
by ł Marek Wiecha. nieźle grali Lyskawka 
i Jarzębowski , ale w drużynie było widać 
brąk zrozumienia - w końcu w takim 
zestawieniu piłkarze grali po raz pierw
szy, a przeciwnik był bardzo wymaga
jącym sparringpartnerem. Atutem 
wszystkich nowych zawodników była 
ogromna waleczność. ale to w meczu z 
Petrochemią nie wystarczyło - jest to 
bardzo doświadczona drużyna , było też 
widać , że w przygotowaniu do sezonu 
podopieczni trenera Wenerskiego są już 
na finiszu. a nasi piłkarze dopiero roz
poczęli te przygotowania. 

Nasi piłkarze wyjechali teraz na obóz 
przygotowawczy do Mławy , gdzie 
rozegrają prawdopodobnie dwa sparringi 
w Mławianką. Ze składu „wypadł" na ra
zie Piotr Górnicki (Widzew). na którego 
miejsce na obóz pojechał Tomasz Wa
cewicz, 21 - letni obrońca Boruty 
(wychowanek ŁKS). Do kadry na obóz 
dołączyli także Łukawski i Kiereś oraz 
20-letni piłkarz Orła Nieborów 
Krzysz1of Ambroziak. 

• CENY OGŁOSZEŃ : 
ramkowe 65 gr (6.500 zł) /cm' +VAT 
drobne 30 gr (3.000 zł) /słowo +VAT 

• Klientowi zamawiającemu ,ogłoszenie 
w co najmniej trzech numerach gaze
ty przysługuje rabat w wysokości 20% 
, w co najmniej sześciu nume- rach 
rabat 25% całego rachunku 

• Klientowi zamawiającemu ogłoszenie 
całostronicowe przysługuje rabat e
xtra w wysokości 30%. 
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